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Желтоқсан айының 12-і күні облыс әкімі Ұранхаев Нұрлан Тельманұлы арнайы іс-сапармен 
Аягөз ауданына келді. Аудандық «Қозы Көрпеш Баян сұлу» мәдениет үйінде өткен кездесуге 
облыс әкімі, облыс әкімінің орынбасарлары, облыстық бөлім басшылары, облыстық мәслихат 
депуттары, аудан әкімінің орынбасарлары, аудандық мәслихат депуттары, аудандық «Am-
anat» партиясы филиалының атқарушы хатшысы, қала, кент, ауылдық округ әкімдері, 
мемлекеттік мекеме, кәсіпорын, бөлім басшылары, ардагерлер ұйымының төрағасы, 
ұйым мүшелері, ақсақалдар алқасының төрағасы және ақсақалдар алқасының мүшелері, 
мемлекеттік мекеме қызметкерлері, қала, ауыл тұрғындары, БАҚ өкілдері қатысты. 

Еркін форматта өткен кездесуде өңірдің өзекті мәселелері мен ары қарайғы даму 
перспективалары талқыланды. 

Бірінші кезекте аудан әкімінің орынбасары О.Бекбаев Аягөз ауданының әлеуметтік-
экономикалық дамуының 2024 жылғы қаңтар-қараша айларының қорытындылары 
туралы баяндама оқыды. Әрі қарай облыс әкімі Нұрлан Ұранхаев облыстың әлеуметтік-
экономикалық даму көрсеткіштері туралы кең көлемде баяндама жасады. Баяндамасында 
облыстың инфрақұрылымы, өнеркәсібі, ауыл шаруашылығы және білім беру салаларының 

даму бағытына тоқталып, алдағы уақытта жүзеге асырылатын маңызды жобаларды атап 
өтті.

«Аягөз ауданы тау-кен өнеркәсібінің арқасында облыс экономикасында маңызды рөл 
атқаратын стратегиялық жол айрығында орналасқан. Облыс құрылғаннан бері ауқымды 
жобаларды іске асырып, екі жарым жылда айтарлықтай нәтижелерге қол жеткіздік. Біздің 
басты мақсатымыз – өңірді одан әрі дамытып, халықтың өмір сүру сапасын арттыру», – деді 
Нұрлан Ұранхаев.

Сонымен қатар, аталған жиында Аягөз ауданының әлеуметтік-экономикалық даму 
көрсеткіштері туралы баяндама тыңдалды. Аягөз ауданының инфрақұрылымын жаңарту, 
ауыл шаруашылығының дамуы, кәсіпкерлік пен әлеуметтік саланың тұрақты өсуі туралы 
нақты мәліметтер берілді.

Ақпараттар тыңдалған соң, тікелей облыс әкіміне тұрғындар тарапынан сұрақтар қойылды. 
Тиісті бөлім басшылары мен аудан әкімінің орынбасарлары жауап беріп, әр сұраққа жекеше 
тоқталып өтті. 

Жиын барысында тұрғындар жол инфрақұрылымы, көлік, жарық, жылу, абаттандыру 
және әлеуметтік салаға қатысты мәселелерді көтерді.

Облыс әкімі тұрғындармен кездесуден кейін, азаматтарды жеке мәселелері бойынша 
қабылдады. Бұл қабылдау барысында бірнеше маңызды сұрақтар көтеріліп, нақты жауаптар 
мен ұсыныстар берілді.

Облыс бойынша жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы жолдардың үлесі 70,2% (288,3 
шақырым) құрайды. Аягөз қаласындағы Барақ батыр көшесіндегі көпір жөнделді. "Ақтоғай-
Аягөз" ауданаралық (қалааралық) бағытындағы жолаушылар тасымалы субсидияланады. 
Ауданда республикалық маңызы бар «Қарағанды – Боғас» тас жолының Аягөз – Баршатас, 
Көксала – Бидайық аралығындағы бөлігінде жол жөндеу басталды. Аягөз ауданында 45 
ауыл мен аудан орталығы ауыз сумен қамтылған. Аудан орталығында 2027 жылға дейін 
жылу қазандығы салынады. Қазіргі уақытта құрылыс алаңы анықталуда. Облыстың 2026 
жылға дейінгі кешенді жоспары аясында Аягөз қаласында кәріздік тазарту құрылыстарын 
салу жоспарлануда. «Ауыл – ел бесігі» бағдарламасы шеңберінде Ақтоғай ауылына электр 
желілері тартылып, Тарбағатай ауылында бес көше жарықтандырылды. Ақши ауылында 
заманауи спорт алаңы салынды.

Аягөзде 2028 жылға дейін «KAZ Minerals Smelting» ЖШС жаңа балқыту зауытын салуды 
жоспарлауда. Нәтижесінде 1083 жаңа жұмыс орны ашылады. Аягөзде 1,8 млрд теңгеге 5 
қабатты, 60 пәтерлік екі тұрғын үй салынуда. Сонымен қатар, кешенді жоспар аясында Аягөз 
қаласында 4 автокөлікке арналған өрт сөндіру бекетін салуға жобалық-сметалық құжаттама 
әзірленді. 

Ерекше күтімді қажет ететін балаларға ерекше көңіл бөлінеді. Ауданда арнаулы әлеуметтік 
қызмет көрсету орталығы құрылып, мамандандырылған такси сатып алынды. 2028 жылға 
дейін 150 төсектік оңалту және бейімдеу орталығын салу жоспарлануда.

2025 жылы Аягөз қаласында 600 орындық жаңа мектеп ашылады. Аудандағы 16 мектепті 
ағымдағы жөндеуге 208,6 миллион теңге бөлініп, жеті пәндік кабинет сатып алынды.

Аягөз ауданы үшін маңызды және жауапты кездесулердің нәтижесінде өңіріміздің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы жолында тағы да бірқатар ауқымды жұмыстар атқарылады 
деген сенімдеміз. 

Арайлым Қажымұқанова 

ОБЛЫС ӘКІМІ АЯГӨЗДЕ 

 
Жыл қорытындысы аясында Семей қаласында «Бірге! Бір толқында» атты жастар 

ұйымдарының көшбасшылары, жас дарындар, белсенділер мен студенттер клубтарының 
мүшелерін біріктірген Абай облыстық жастар форумы өтті. Форумға арнайы қатысқан Абай 
облысы әкімі Н.Т.Ұранхаев  «Жастар -қоғамның қозғаушы күші, елдің болашағы. «Жас келсе, 
іске » демекші, білімді де білікті, өз еліне еңбек сіңірулері жолында жауапты болуы – бүгінгі 
қазақ елі үшін аса маңызды екендігін атап өтті.                                                                                                                         

Сонымен бірге ол сөзінің келесі бөлігінде  жастарымыз облыстың әлеуметтік-
экономикалық істері мен қоғамдық өміріне белсене араласуымен аймақтың дамуына зор 
үлес қосатынына ерекше тоқталды.                                                                           

Бұл орайда Аягөз аудан әкімшілігінің «Жастар ресурстық орталығы » мемлекеттік жастар 
саясатын іске асыруға қосқан елеулі үлесі үшін форумның «Үздік» номинациясы бойынша 
директоры Бақтияр Абенді облыс әкімі Нұрлан Тельманұлы дипломмен марапатап және 150 

мың теңгенің сертификатын табыстады.                                                      
Ақын, педагог Мағжан Жұмабаев «жаңашылдық пен адалдықтың негізі – жастар екендігін»  

атай келіп олардың қарым-қабілеттерін барынша көрсетуі игі істің бастауы ретінде санаған. 
Бұл ретте «Үздік» аталған ауданымыздағы «Жастар ресурстық орталығы» ұйымдастырумен 
өткізілген іс-шараларға тоқталар болсақ :                                                                                            

* Осы жылдың басындағы сарышұнақ аязда жолда қалған жолаушыларға ыстық тамақ пен 
шәй таратылып, оларды қаладағы № 6 орта мектеп жанындағы интернатқа орналастырып 
100 жолаушыға көмек берілді.  

* Ұлыстын ұлы күні Әз Наурыз мерекесінде ұлттық спортты ұлықтау мақсатында қазақ 
күресінен аудандық сайыс ұйымдастырып жеңімпаздарға бағалы  сыйлықтар табыстап, 
демеушілердің қолдауымен ақшалай сыйлық беріледі. Сондай – ақ Аягөз ауданында су 
тасқынынан зардап шеккен Бозай ауылдық округіне «Жастар ресурстық орталығы» мен 
мешіт қызметкерлерімен бірлесе ауыл тұрғындарына 1 тонна азық-түлікпен көмек көрсетті.

* Жастар ресурстық орталығының ұйымдастырумен 2023 жылы «Үміт» қысқа метражды 
киносы түсіріліп, әлеуметтік желіге шығарылса, биылғы жылы «Траза» қысқа метражды 
киносы түсіріліп, қазіргі таңда кино монтаждалуда.                                                                                                                                  

* Аягөз қаласының орталық стадионында орталықтың ұйымдастырумен  Аягөз ауданы 
әкімінің жүлдесіне  орай «Ер Еспенбет» батыр атындағы дәстүрлі садақ ату турнирі өткізілді. 
Оған 70 -тен астам садақ атушылар қатысты. Аталған сайысқа еліміздің Қарағанды, Өскемен, 
Курчатов, Семей, Жезкент, Зайсан, қала мен аудандарының кәсіби  спортшылар сайысып, 
бақ сынасты. Жүзден жүйрік атанғандарына Жастар ресурстық орталығы атынан бағалы  
сыйлықтар табысталды.

* 2024 жылы Жастар ресурстық орталығы “Oqu Club” ұжымымен бірлесе жастардың 
сапалы білімге қол жеткізіп, ой-өрісін кеңейтуі мен мектеп оқушыларына кітап оқуды 
насихаттау мақсатында Аягөз аудандағы 22 ауылдық  округтеріне 1100 тегін кітап тарату 
акциясын жүзеге асырылып 100 ден аса оқырман жиналды. Сөйтіп 2024 жылы Қазақстан 
бойынша ең үздік кітап оқитын клуб атағына  ие болдық. Бүгінде ауданымызда оқырман 
жастар саны артып келеді.

* “Жастар ресурстық орталығының ” ұйымдастыруымен “Қала жастарының ауылдағы бір 
күні жобасы  “Бексұлтан” шаруа қожалығында өтті. Жоба жастардың болашақ мамандық 
таңдауына, ауыл шаруашылық саласында атқарылатын істердің маңыздылығын түсінулеріне 
оң әсерін тигізді. Оған қатынасушылар “Бексұлтан” шаруа қожалығында ауылдың тұрмыс 
тіршілігімен танысып, шаруашылық жұмыстарына белсене араласты. Сонымен бірге жастар 
ауыл табиғатын тамашалап, ауылдың мәдениеті мен тарихы, руханиятымен жете таныс 
болды. 

Патриотизмді нығайту, салауатты өмір салтын ұстану, бос уақытты тиімді пайдалану, 
жастар арасында интеллектуалды ойындардың санын артыру, мәдени, спортық, танымдылық 
және тәрбиелік бағыттағы мемлекеттік бағдарламаларды түсіндіру  бойынша орталық 9655 
жас қамтыған 131 шара өткізді.

 М.Жұмабаев

ОРТАЛЫҚ  ФОРУМДА «ҮЗДІК» АТАЛДЫ
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Желтоқсан оқиғасы – Қазақстан 
тарихындағы ең маңызды әрі терең 
мағыналы оқиғалардың бірі. 1986 жылдың 
16–18 желтоқсан күндері Алматы қаласында 
болған бұл оқиға елдің тәуелсіздікке жету 
жолындағы алғашқы батыл қадамдарының 
бірі болды. 1986 жылы 16 желтоқсанда 
Кеңес Одағының Коммунистік партиясы 
Қазақстан Компартиясының бірінші хатшысы 
Дінмұхамед Қонаевты қызметінен алып, 
орнына Қазақстанда бұрын жұмыс істемеген, 
қазақ халқының жағдайын түсінбейтін 
Геннадий Колбинді тағайындады. Бұл 
шешім ел халқының наразылығын туғызды. 
Қазақстандық жастар мұны әділетсіздік 
және қазақ халқының мүдделерін елемеу 
деп қабылдады. 1986 жылдың ызғарлы 
желтоқсанында бодандық бұғауын бұзып, 
бостандық тілеп бұлқынған қазақ жастарының 
жүрегінде халқының арман-аңсары қайнап 
жатқан еді. Қазақ жастарының бұл наразылығы 
бүкіл әкімшіл-әміршіл жүйеге наразылыққа 
ұласты. Кремль саясатына қайшы келетін 
шеру қатыгездікпен жаншылды. Жастарды 
таратқаннан кейін қуғын-сүргін басталды. 
Бостандыққа, тәуелсіздікке ұмтылған қазақ 
халқы тарихындағы елеулі оқиға болып 
табылады. 

Алматының басты алаңына (бүгінгі Республика алаңы) 
жүздеген, кейінірек мыңдаған студент пен жұмысшы жастар 
жиналды. Олар Қазақстан басшылығына жергілікті азаматты 
тағайындау туралы талап қойды. "Әр халыққа – өз басшысы!" 
деген ұрандар айтылды. Саяси тәуелсіздікті талап еткен 
ұрандармен алғашында 300-дей адам жиналып, кешкісін 
көтерілісшілер саны 20 мыңға жетті. 

Бейбіт басталған шеруді басу үшін билік күштік 
құрылымдарды қолданды. Шеруге қатысушыларға қарсы әскери 
техника, милиция қызметкерлері, арнайы жасақтар тартылды. 
Шерушілерді тарату кезінде қатыгез әдістер қолданылып, 
жүздеген адам жарақат алды, көптеген жастар қамауға алынды. 
Кейбір деректерге сәйкес, шеруге қатысқан бірнеше азамат қаза 
тапты.

Желтоқсан оқиғасы Қазақстандағы ұлттық сана-сезімнің 
оянуына түрткі болды. Ол Кеңес Одағының саяси жүйесінің 
әлсіз тұстарын айқындап, халықтың әділеттілік пен тәуелсіздік 
үшін күресуге дайын екенін көрсетті. Бұл оқиға елдің егемендікке 
ұмтылу жолындағы рухани серпіліс болды.

Оқиғаға қатысқандарды саяси тұрғыдан қуғындау басталды. 
99 адам сотталды, 264 студент оқудан шығарылды. 1987 ж. 
жазда КОКП Ок қаулысы шығып, желтоқсан оқиғасы қазақ 
ұлтшылдығының көрінісі ретінде бағаланды. Желтоқсан оқиғасы 
қоғамның саяси өмірін демократияландыруға серпін берді.Осы 
күнге дейін мемлекет желтоқсан көтерілісінің тарихи маңызын 
жоғарлатуға зор үлес қосып келеді. Көтерілісінің құпиялары 
толығымен ашылған жоқ. 

Желтоқсан көтерілісі құрбандарының қатарында Е.Сыпатаев, 
С.Мұхаметжанова, К.Молданазарова, Қ.Рысқұлбеков, 
М.Әбдіқұлов, Л.Асанова сынды ержүрек қазақ жастары бар. 
Желтоқсанның 19 — 23 аралығында халықтың наразылық 
шерулері мен митингілер Қазақстанның Жезқазған, Талдықорған, 
Көкшетау, Қарағанды, Арқалық, Павлодар, Талған Жамбыл, 
Сарқан, т.б. қалалары мен Сарыөзек, Шамалған, Шелек елді 

мекендерінде жалғасты.
Желтоқсан көтерілісіне КОКП ОК-нің қаулысымен “қазақ 

ұлтшылдығының көрінісі” деген баға беріліп, көтеріліске қатысқан 
азаматтар қуғын-сүргінге ұшырады. КСРО-ның тоталитарлық, 
отаршыл саясатына қарсы қазақ жастарының азаттық күресі 
тарихи маңызы бар үлкен оқиға болды.

Баға жетпес тәуелсіздігімізге жол ашқан, қайғылы, мұңды, 
зарлы  Желтоқсан оқиғасына белсене қатысқан өлкеміздің 
желтоқсаншыларын мақтанышпен атап өтсек: Бекказина Марина  
Амангельдиновна, Омаргазин Омиржан Муханович, Каптагаев 
Ершат Ермухаметович, Маматаева Сандуғаш Кабдышевна, 
Хамзин Қанат Орынбекович, Оспанова Карлыгаш Байжумановна, 
Сартымбетов Асхат Маканович, Кумусбаев Турсынбек 
Нурахметович, Шуашев Бақытбек, Турмухаметова Ардак 
Балташовна, Байболов Ермек, Жунусов Рухат Құрмашевич, 
Тулебаева Асемкуль Жумадилаевна, Абдрахманова Ләззат, 
Абдреев Қайрат, Санақов Қайрат, Кантаева Нурзия, Сұлтанов 
Бірлік Сағатбекович, Бигазин Мақсат. Желтоқсан батырларының 
ерлігі ешқашан ұмытылмайды, олардың есімдері тәуелсіз 
Қазақстанның жүрегінде мәңгі сақталады.

1991 жылы 16 желтоқсанда Қазақстан тәуелсіздігін жариялап, 
жеке мемлекет ретінде қалыптасты. Желтоқсан оқиғасы осы 
тәуелсіздіктің бастауы ретінде тарихта қалды.

Желтоқсан оқиғасы – қазақ халқының еркіндікке деген 
ұмтылысының символы. Алматының алаңында өткен сол күндер 
бүгінгі ұрпақ үшін елінің тарихы мен азаттығын құрметтеудің 
маңызды үлгісі болып табылады. Тарих таразысына түскен бұл 
оқиға жәй оқиға емес, ұлт-азаттық күрес демеске амал барма?!  

Бүгінде Қазақстан – тәуелсіз мемлекет. Осы бір қасиетті де 
қастерлі ұғымға тұнып тұрған киелі атауды ата-бабаларымыз 
қаншама жылдар, жылдар емес-ау, ғасырлар бойы аңсаған. 
Қазақ халқы Тарих деп аталатын өмір толқынын да ғаламат 
өзгерістерді бастан кешіріп, XXI ғасыр табылдырығын еңсесі 
биік ел болып аттағанын мақтанышпен айта аламыз. Тәуелсіз 
ел атанып, өз алдымызға жеке мемлекет болып, туған тілімізді 

мемлекеттік тіл ретінде көкке көтергенімізге 
де, міне 33 жыл!

Тарихқа көз жіберетін болсақ, Тәуелсіздік 
– 1986 жылғы Желтоқсан оқиғасында 
алаңға шыққан жастардың ерік-жігері, 
ең алдымен барша қазақстандықтардың 
арман-мұратының салтанат құруы. Патша 
дәуірінде де, Кеңес Одағы кезінде де 
тәуелсіздікке деген ұмтылыс халықтың 
едеуір бөлігінде қалыптасты. Біз бірнеше 
жүз жыл отаршылдықтан кейін ХХ ғасырдың 
аяғында қайта жаңғырған мемлекетпіз. 
Тәуелсіздік – бұл азап пен төзімнің, 
халықтың сан ғасырлар бойы еркіндікті 
аңсаған шыдамының өтуі. Қазақстанның 
тәуелсіз, егеменді ел ретінде танылғанына 
міне он тоғыз жыл толып отыр. Тәуелсіздік 
сияқты ұлттық мерекені бүгінгі таңда қазақ 
халқы жүрегімен сезінуі керек. Тәуелсіз 
елдің ең басты тұғыры ол қоғамның, сол 
мемлекеттегі жергілікті ұлттың рухы, 
жігері, қоғамдық санасы. Басты байлық 
жай ұлттық мүдде емес, азаматтардың 
мүддесі мен қажеттілігі. Жаңа әлемдегі 
жаңа Қазақстанның бүгінгі құдіретті күші ел 
бірлігінде, ұлттар татулығында жатыр.

Біздің стратегиялық міндетіміз ең 
бірінші тұрғындардың өмірінің сапасы мен тұрмыстық деңгейін 
көтеру болып табылады. Желтоқсан көтерілісі — 1986 жылы 17-
19 желтоқсан аралығында Алматыда болған қазақ жастарының 
КСРО үкіметінің отаршылдық, әміршіл-әкімшіл жүйесіне 
қарсы наразылық іс-қимылдары. Бостандыққа, тәуелсіздікке 
ұмтылған қазақ халқы тарихындағы елеулі оқиға болып 
табылады. Желтоқсан көтерілісіне КОКП ОК-нің қаулысымен 
“қазақ ұлтшылдығының көрінісі” деген баға беріліп, көтеріліске 
қатысқан азаматтар қуғын-сүргінге ұшырады. КСРО-ның 
тоталитарлық, отаршыл саясатына қарсы қазақ жастарының 
азаттық күресі тарихи маңызы бар үлкен оқиға болды.

Осы мерекеге орай желтоқсан айының 13-і күні аудан 
әкімдігінің кіші мәжіліс залында аягөздік желтоқсаншыларды 
аудан әкімінің орынбасары қабылдады. 

Бұл іс-шара Аягөз ауданының атынан желтоқсаншылардың 
ерлігін еске алып, құрмет көрсету мақсатында ұйымдастырылды. 

Аудан басшысының орынбасары О.Бекбаев құттықтау тілегін 
білдіріп, желтоқсаншыларға айрықша құрмет көрсетілді.

Сонымен қатар, Аягөз қаласындағы ардагерлер саябағында 
орналасқан «Тәуелсіздік» монументінің алдына гүл шоқтарын 
қою рәсімі өтті.

Шара барысында Тәуелсіздіктің құндылықтарын дәріптеп, 
ел тарихындағы маңызды оқиғаларды еске алып, патриотизмді 
нығайту мақсатында өз ойларымен бөлісті. 

Біздің қоғам үшін, сіздер сияқты қайсар да батыл адамдардың 
өмірі мен ісі аса маңызды. Өздеріңіз сияқты тұлғалармен  
мақтанамыз және келешекте де қолдауымызды көрсетуге 
дайынбыз. Барлықтарыңызға денсаулық, ұзақ ғұмыр және 
өмірде тек қана жеңістер мен қуаныштар тілейміз. Сіздердің 
ерліктеріңіз біздің өңіріміздің, еліміздің жүрегінде мәңгі жасай 
берсін. 

Келешегіміз баянды болсын. Әр отбасының төрінен бақыт 
пен ырыс кетпесін деп тілектестік білдіреміз!

Арайлым Қажымұқанова 

ТӘУЕЛСІЗДІК МӘҢГІЛІК ТҰҒЫРЫМЫЗ 

Өміржан Омарғазин.
1986 жылғы Желтоқсан 

көтерілісі — қазақ халқының 
тәуелсіздік жолындағы 
күресінің жарқын белгісі. Осы 
кезеңде елдің әр бұрышында 
жас ұрпақ өз болашағы мен 
құқығы үшін күресті. Аягөз 
қаласының тұрғыны Өміржан 
Омарғазин де сол кездегі 
жастардың қатарында 
болып, тәуелсіздік үшін 
болған үлкен оқиғаға 
белсене қатысты.

Өміржан Омарғазин 1965 
жылы Аягөз ауданының 
Тарбағатай өңірінде дүниеге 
келді. Оның өмір жолы 
ерлікке толы және осы 
жолда үлкен қиындықтарды 

бастан өткерді. 1986 жылы әскерден оралған соң, Өміржан 
Алматы қаласына барып, байланыс техникумына оқуға 
түседі. Бірақ ол тек білім алумен шектелмей, қоғамдық 
және саяси өмірге де араласа бастады.

 Желтоқсан оқиғалары 1986 жылдың 16, 17 және 18 
желтоқсанында Алматы қаласында өтті. Бұл көтеріліс 
қазақ жастарының өз құқықтары мен теңдігін талап еткен 
маңызды оқиға болып тарихта қалды. Өміржан ағамыз да 
сол кездегі жастардың қатарында болды. 17 желтоқсанда 
алаңға шығып,ұсталып,босатылған болатын. Алайда, 
ергеу жұмыстары 1987 жылы 5 қаңтарда қайта басталды. 
Өміржан ағамызға қатысты тергеулер 24 қаңтарға 
дейін созылды. 1987 жылдың 24 қаңтарында Өміржан 
Омарғазин Калинин ауданындағы сотқа жеткізіліп, 10 күнге 
сотталды. Ол 10 күн арнайы қамақта болып, ақпан айының 
5 жұлдызында ғана босатылды. Осыдан кейін Өміржан 
ағаға «қатаң сөгіс» берілді.

Өміржан Омарғазиннің Желтоқсан көтерілісіне 
қатысқанын ешқашан ұмытпаймыз. Оның ерлігі мен 
Отанына деген патриоттық сезімі болашақ ұрпақ үшін 
өнеге боларлық.

Өміржан Омарғазин секілді Желтоқсаншылардың 
ерлігі әрқашан ұмытылмауы тиіс. Олар өздерінен кейінгі 
ұрпаққа тек тәуелсіздік идеясын ғана емес, сонымен қатар 
азаматтық ұстаным мен еркіндікке деген ұмтылысты да 
қалдырды.

Сандуғаш Маматаевна
1986 жылғы 

Желтоқсан оқиғасы 
— қазақ халқының 
т ә у е л с і з д і к 
ж о л ы н д а ғ ы 
күресінің символына 
айналған, тарих 
б е т т е р і н д е 
мәңгілікке қалатын 
ерекше кезең. Бұл 
оқиғаға қатысқан 
жастардың ерлігі 
мен жанқиярлығы 
бүгінде ұрпақтар 
үшін асыл мұра 
болып табылады. 
Сондай батыл да 
ержүрек жастардың 
қатарында Сандуғаш 

Маматаевна да бар.
Сандуғаш Маматаевна 1967 жылы Шығыс 

Қазақстан облысының Аягөз қаласында дүниеге 
келген. Ол 1985 жылы мектепті тәмамдап, Алматы 
қаласына барып, байланыс техникумына оқуға 
түседі. Сол кездегі желтоқсан көтерілісіне қатысқан 
жастардың қатарында болды.Желтоқсан оқиғасы 
кезінде Сандуғаш мамандық алуды және болашаққа 
қадам басуды армандап жүрген жас қыз болатын. 
Алайда, қазақ халқының тәуелсіздігі үшін күресу 
қажеттігі оған түсінікті болды. Ол өз азаматтық 
борышын өтеу үшін алаңға шықты. Содан кейін 
ұсталып, бірнеше күн тергеуде болды. Сол кезде 
оған «қатаң сөгіс» берілді.

Техникалық білім алып, қаладағы байланыс 
торабының қызметінде жұмыс істей бастайды. 
Отбасын құрып, бүгінде үш баланың анасы.

Тәуелсіздік жолындағы күрес, сол кезеңде 
көрсеткен ерлігі бүгінде үлкен мәнге ие. 
Сандуғаштың әрбір қадамы — жастарға үлгі.

Тәуелсіз Қазақстанның қалыптасуына үлес 
қосқан Желтоқсаншылардың есімі мәңгілікке 
ұмытылмайды.

Бекказина Марина Амангелдіқызы 
1968 жылы 29 желтоқсанда 

қазіргі Абай облысы  (бұрынғы 
Семей облысы) Аягөз қаласында 
дүниеге келді.

 6 жасқа дейін балабақшаға 
барып, 1976 жылы №6 бастауыш 
мектебіне

1- сыныпқа қабылданды.  1986 
жылы №3 орта мектепті бітіріп, орта 
білім аттестатын қолыма алды.

 1986 жылы Семей қаласының 
қазіргі Шәкәрім Университетінің 
(бұрынғы Н.К.Крупская атындағы 
институт) Педагогика және 
психология факультетіне оқуға 
түсті.

Еңбек жолы  1987 жылдың 
тамыз айында балабақшаға бала 
күтуші ретінде басталды. 1988 

жылдың  қазан айында трикотаж тігетін фабрика филиалының 
цехына тігінші ,

1989 жылдың  қазан айында мектеп-интернатқа вахтер,
1994 жылдың қараша айында № 3 орта мектепке лаборант,
1996 жылдың қыркүйек айында № 3 орта мектепте тәрбиеші,
1997 жылдың мамыр айында бастауыш сынып мұғалімі,
2015 жылдан бері  Аягөз қалалық көпбейінді қазақ мектеп-

гимназиясында директордың тәрбие ісі жөніндегі орынбасары 
қызметін атқаруда.

 1990-1991 оқу жылында Семей Педагогикалық институтынан 
келген шақырту бойынша оқуға қайта орналасып, оқуын 
жалғастырды. Аты аталған оқу орнын 1997 жылы бітіріп, дипломын 
алып шықты. Оқуды сырттай оқып жүріп еңбек етті. 2000 жылы 
Павлодар гуманитарлық колледжін тамамдап бастауыш сынып 
мұғалімі дипломын алды. Бүгінгі күні өзі оқыған мектебінде қызмет 
жасап келеді.

Тұрмыста. Жары Жұматаев Талғат “Осы күнге дейін жаным 
табылып, қолдау көрсетіп келеді. Әр қиындықтың артында жеңілдік 
болады. Сол қиындықты жеңуге көмек жасайтын жандар үнемі 
жанымнан табылды.”- дейді Марина Амангелдіқызы. Үш баланың  
анасы. Үлкен ұлы  Мәди, әскери қызметкер. Отан  алдындағы 
борышын өтеу кезінде көрсеткен ерлігі үшін «Қайсар» төсбелгісімен 
марапатталды. Қызы Толқын жоғары оқу орнының белсенді 
студенті ретінде С.Аманжолов атындағы Университеттің мерекелік 
төсбелгісімен марапатталған. Кенже қызы Ерке әзірге студент. Ол 
да белсенділер қатарынан табылып жүр. Бес немеренің апасы

ЖЕЛТОҚСАН     ҚАТЫСУШЫЛАРЫ
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Жыл сайын елімізде күз 
мезгілінің үшінші жексенбісінде 
ауыл шаруашылық қызметкерлері 
күні аталып өтіледі. Бұл мерекенің 
сары күздің соңғы күніне қойылуы 
да тектен-тек емес. Өйткені жыл 
бойына еңбекпен табылған жемістің 
қорытындысы көрсетіліп, еңбек 
адамдарының да жұмыстары 
бағаланады. Олардың мерейлері 
тасып, еңбекке деген ынтасы артып, 
құлшыныс көбейеді, әрі өзгелерге 
үлгі болады. Ауыл шаруашылығы – 
азаматтарымыздың өмір сапасына 
тікелей әсер ететін экономиканың 
басты салаларының бірі. Ауыл 
еңбеккерлерінің тынымсыз, тіршілікке 
қажетті еңбегінің арқасында бүгінде 
отандық аграрлық сектор өзіндік 
жолымен қалыптасты. Әрине, біздің 
ауыл еңбеккерлері мен саланың 
ғалымдары одан әрі, еліміздің игілігі 
үшін тер төгуде. Ерен еңбекті бағалау 
– парыз. «Қуатты Қазақстанның 
қабырғасын бәсекеге қабілетті 
аграрилер қалайды», – деп Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев та үлкен 
міндет жүктеді. Сонау Тәуелсіздік 
алған алғашқы күндерінен бастап мемлекеттің ауылға 
айрықша көңіл бөлуі – осының айғағы. 

Осыған орай, 13 желтоқсан күні Қазақстан 
Ауыл шаруашылығы, тамақ және өңдеу өнеркәсібі 
қызметкерлеріне  жиынды салтанат аудандық «Қозы 
Көрпеш Баян сұлу» мәдениет үйінде өтті. Жиынға аудан 
әкімінің орынбасарлары, аудандық мәслихат төрағасы, 
аудандық мәслихат депутаттары, аудандық «Amanat» 
партиясы филиалының атқарушы хатшысы,  қала, кент, 
ауылдық округ әкімдері, мемлекеттік мекеме, кәсіпорын, 
бөлім басшылары, мемлекеттік қызметкерлер, шаруа 
қожалық төрағалары мен шаруашылық қызметкерлері, 
бұқаралық ақпарат құралдары өкілдері қатысты. 

Бірінші сөз кезегі ардагер  шаруа қожалық 
төрағаларына беріліп,  ауыл шаруашылығының 
өркендеуін тілге тиек етіп, экономикалық өсімді тізбектеп 
өтті. Әрі ауыл шаруашылығы қызметкерлерін мерекемен 
құттықтап, еңбектерін  бағалап жатқан аудан әкімшілігіне 
алғыстары шексіз екенін де атап өтті. 

Әрі қарай сөз Аягөз ауданының кәсіпкерлік және 
ауыл шаруашылығы бөлімінің басшысы Ғалымжан 
Ақылжанұлына берілді. 

«Құрметті жерлестер! Құрметті ауыл шаруашылығы 
саласының еңбеккерлері!

Сіздерді кәсіби мереке-Ауыл шаруашылығы, тамақ 
және қайта өңдеу өнеркәсібі қызметкерлері күнімен 
шын жүректен құттықтаймын! Ауыл шаруашылығы-
азаматтарымыздың өмір сапасына тікелей әсер ететін 
экономиканың басты салаларының бірі. Сіздердің 
тынымсыз тіршілікке қажетті еңбектеріңіздің арқасында 
бүгінде ауданның аграрлық секторы нық дамып келеді. 

Ауылшаруашылық саласын дамыту бағытындағы 
жұмыстарды айта кетсек: 

Ауданымыздың ауыл шаруашылық саласында 1601 
шаруа қожалығы жұмыс атқарады. Оның ішінде, 102 
шаруа қожалығы асыл тұқымды ірі қара малын өсірумен 
айналысады, оның 31 шаруа қожалығы республикалық 
қазақтың ақбас асыл тұқымды және 9 шаруа қожалығы 
асыл тұқымды қой малы палатасының мүшеліктері. 
Аудан бойынша  16 242 бас асыл тұқымды ірі қара малы 
және 7 429 бас асыл тұқымды қой малы тіркелген. 

Аягөз ауданының агроөнеркәсіп кешені бойынша 
2024 жылы 1 желтоқсанға өндірілген өнімнің нақты көлем 
индексі 100,7% құрады. 

2024 жылдың 1 желтоқсанына
Ірі қара мал басы - 122 727 басты құрап, өткен жылдың 

сәйкес кезеңімен салыстырғанда 100,4 пайызға өсім 
көрсетті. (2023ж- 122 290 бас) 

Ұсақ мүйізді мал басы - 232 596 басты құрап, өткен 
жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 114 пайызға 
өсті. (2023ж - 202 872 бас). 

Жылқы малы – 79 200 басты құрап, өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 3 пайызға өсті. (2023ж 
–75 736 бас). 

Өндірілген өнім көлемі:
Ет 12422,6 тонна өткен жылдың сәйкес кезеңімен 

салыстырғанда  102 пайызға өсім көрсетті (2023ж - 12 
170,7 тонна). 

Сүт 22235,0 тонна өткен жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда  9,9 пайызға өсім көрсетті (2023ж - 
21184,5 тонна). 

Аягөз ауданның ауыл шаруашылығы саласына 2024 
жылдың 1 желтоқсанына қаржы тартылды. 2023 жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда орындалуы 217 
пайызды құрады. (2023ж- 1 520 млн. 300 мың теңге). 

Оның ішінде:
«Казагроқаржы» АҚ нан:
«Ауыл шаруашылық техникаларын алу» бойынша- 

55 шаруа қожалықтары 52 бірлік трактор, 2 экскаватор, 
67 бірлік өзгеде техника алынды. Техникалық базаның 
жаңаруы 25 % құрайды.

2. Аграрлық несие корпорациясынан:
«Агробизнес» бағдарламасы арқылы 24 жоба 

бойынша несие алынды. 
 «Қайтарымсыз қаржы» (субсидия) бойынша – 2024 

жыл басынан бүгінгі күнге мал шаруашылығы саласы 
бойынша 283 өтінім берілген.  

Инвестцициялық салынымдар (техника алған кездегі 
проценттік субсидия және несиелеу кездегі проценттік 
ставканы субсидиялау) кезде кеткен шығындарға 
төленетін субсидия бюджетте қаражат болмауына 
байланысты биылғы жылы әлі төленген жоқ. 

Ауылшаруашылық басқармасы ауыл шаруашылық 
министрлігіне қаражат сұрап сұраныс түсіріп отыр. 
Қаражат берілген жағдайда жыл аяғына дейін төленеді.

Кәсіпкерлік сала: 
ШАҒЫН КӘСІПКЕРЛІКТІҢ ЖҰМЫС ІСТЕП ТҰРҒАН 

СУБЬЕКТІЛЕРІНІҢ саны 2024 жылдың 1 желтоқсанына 
5677 бірлікті құрады. Оның ішінде 256 заңды тұлғалар, 
3790 жеке кәсіпкерлер және 1631 шаруа қожалықтар.

Аудандағы ірі кәсіпорын «Kaz Minerals Aktogay»  ЖШС. 
Шығаратын өнімі - катодты мыс, қуаттылығы жылына 25 
мың тонна. Қазіргі күнге жұмысшылар саны 3541 адамды 
құрап отыр.

Доре (алтын-күміс қорытпасы) қорытпасындағы алтын 
мен күмісті өндірумен айналысатын кәсіпорын «КЭМП-
Восток» ЖШС - «Шарық» және «Тұз» кен орындары. 
Қуаттылығы жылына 300 кг. Қазіргі күнге жұмысшылар 
саны 197 адамды құрап отыр. Қалған заңды тұлғалар әр 
түрлі бағытта қызметтер атқарады.

 Аудан бойынша жеке кәсіпкерлік субъектілері 
373-тен астам сауда саттық орындарында, 80-нен 
астам қоғамдық тамақтану орындарында, 30 шақты 
дәріханаларда, 40 шақты сұлулық салондарда, 13 қонақ 
үйлерде, 23 техникалық қызмет көрсету орталықтарында, 
28 қоғамдық моншаларда және тағы да басқа салаларда 
жұмыс атқаруда. 

Жоғарыда аталған субъектілер жергілікті бюджетке 
салық түсімдерін жасап, жергілікті тұрғындарды 
жұмыспен қамтамасыз ете отырып, инвестиция көздерін 
тартып ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуына зор 
үлес қосуда.  

Қадірлі қауым! Құрметті ауыл шаруашылығы 
саласының еңбеккерлері!

Сіздер қоғамда адал еңбекті дәріптеп жүрсіздер. 
Бүгінгі марапаттарыңыз-маңдай тер мен қажырлы 
еңбектеріңіздің жемісі. Баршаңызға шынайы 
ризашылығымды білдіремін.  Ауылдарымыз өркендей 
берсін! Баршаңызға амандық тілеймін!» - деп құттықтау 
тілегін де жеткізіп өтті. 

Одан соң, құттықтау сөз аудан әкімінің орынбасары 
О.Бекбаевқа берілді.

«Құрметті ауыл шаруашылығы саласының 
қызметкерлері! Сіздерді кәсіби мерекелеріңіз – Ауыл 
шаруашылығы, тамақ және қайта өңдеу өнеркәсібі 
қызметкерлері күнімен шын жүректен құттықтаймын! 
Мемлекет басшысы атап өткендей, адамның өз жері мен 
еліне деген көзқарасы бәрінен де жоғары бағалануы тиіс. 
Осы асыл қасиеттер бойында бар жауапты адамдарды 
«Адал азамат» деп атауға болады. Бұл сіздердің 
әрқайсыларыңызға қатысты екеніне сенімдімін. Өйткені 
сіздер туған жерге құрметпен және ұқыппен қарау дегенді 
терең түсінесіздер. Бар өмірін туған жерге арнап жүрген 
сіздерге табысты еңбек және төккен тердің жемісін көруге 
тілектеспін. Сіздерге зор денсаулық, отбасыларыңызға 
амандық және алға қойылған міндеттерді жүзеге 
асырудаға еңбектеріңізге толағай табыс тілеймін» - деп 
жылы лебізін білдірді. 

Сондай-ақ, аудан әкімі ауыл шаруашылығы саласының 
дамуына, ауданның экономикалық және әлеуметтік 
саласының өркендеуіне үлес қосқан бір топ азаматтарды 
атаулы күнге орай марапаттап, медаль мен алғыс хаттар 

табыс етті. «Атасу» шаруа қожалығының басшысы 
Кусагова Сәуле Хасенқызын Қазақстан Республикасы 
Президентінің Жарлығымен бекітілген «Құрмет» орденін 
табыстап,  Ауыл шаруашылығы, жер қатынастары және 
кәсіпкерлік бөлімі басшысының орынбасары Шаукенова 
Райхана Нұрдаулетқызы ҚР Ауыл шаруашылығы 
министірлігінен «Құрмет» грамотасымен марапатталды. 

Облыс әкімінің алғыс хатымен  жеке кәсіпкер 
Дюсекенов Адилбек Болатович, "Ақ бота" ӨК 
жұмысшысы Тусупов Максат Багдатович, "МАКС-А" шқ 
жұмысшысы Оракбаев Канат Серикович, "Жас талап"шқ 
жұмысшысы Жексембаев Ержан Ильясович. Облыс 
мәслихатының марапатымен: ПК "Ақбота" жұмысшы  
Алпысбаев Дамир Едилович, ТОО "Аягөз астық" 
жұмысшысы Оспанов Марат Дуйсенбекович, "Байтас" 
шқ жұмысшысы Қалиев Бақыт Сайлаубайұлы, "Атасу" шқ 
жұмысшысы Сағатов Сабыржан Тойшибекович, "Назар" 
шқ басшысы Ешмуратов Сейтбек Назарович, "Жұлдыз" 
шқ жұмысшысы Кулманова Батима Маликовна. 
Облыстық ауылшаруашылығы басқармасының алғыс 
хатымен: ПК "Ақбота" жұмысшы Алжасарова Асемгуль, 
"Сафия" шқ жұмысшысы Ертайұлы Ерік, ТОО "Otyar 
Agro" жұмысшысы Жексембаев Мұхтар Кайсаевич, Ақши 
ауылының механизаторы Алипов Серикказы Набиевич, 
"Мұраталы" шқ басшысы Альжанов Мұраталы, 
"Ақбастау" шқ басшысы Шотпақов Қоқымбай, "Дархан" 
шқ басшысы Еркинбаев Даулетбек Боканович, "Сопы" шқ 
басшысы Тастанбеков Марат Тұрсынұлы. Аудан әкімінің 
алғыс хатымен: Тобағұл Бейбіт Нұртөлеуұлы "Берік-Нұр" 
ш/қ басшысы, Тілеуғұлова Семейгүл Тұрсынғалиқызы 
"Әмина" ш/қ басшысы,  Айтбаев Нұржан Қуанышұлы 
"Алнұр" ш/қ жұмысшысы, Омаров Думан Төлеуғазыұлы 
"Асхат" ш/қ жұмысшысы,  Қайраналиев Серикбол 
Кабиевич Қаби ш/қ басшысы, Толеуов Берик 
Жаппарбергенұлы "Емелтау" ш/қ басшысы, Молжанов 
Бақтияр Серікқанұлы "Ақбастау" ш/қ басшысы, 
Шынарбеков Нурсултан Фазылханович " Д а р х а н " 
ш/қ басшысы, Мухалиев Шалкар Жащихович "Бек" 
ш/қ басшысы,  Сарсембеков Слямхан Айтбекұлы "Әділ" 
ш/қ басшысы, Кәрім Мұхтар Бейсенғазыұлы "Әмина" ш/қ 
басшысы, Ахметов Болатбек Сейтказинович 
"Береке -1" ш/қ басшысы, Шапиев Қанат Тұрарханұлы 
"Құлагер" ш/қ басшысы, Искаков Тілеубай Жанас ш/қ 
басшысы,  Өкенов Нұрлан Төлегенұлы "Төлеген" ш/қ 
басшысы, Омарханов Айтуган Салиханович "Саябол" ш/қ 
басшысы, Мешітбай Кенжехан Мешітбайұлы "Жанат" ш/қ 
басшысы, Кошбаев Бакытжан Бейсенович КХ "Ардагер" 
механизатор, Бияхметов Болат Қайырханұлы  "Тәуекел" 
шқ басшысы, Токтаганов Айдар Кабденович "Жас Талап" 
шқ жұмысшысы, Бекбаев Каиргазы Жумагазинович 
"Жас Талап" шқ жұмысшысы, Жұмабаев Мұратбек 
Бакенбайұлы "Мәди" шқ басшысы, Тарбағатай ауылдық 
округінің вет. пункт меңгерушісі Серикбосынов Жаркын 
Муратбекович, Қопа ауылдық округінің вет. пункт 
меңгерушісі Омаржанова Меруерт Сәкенқызы, Бас маман 
мемлекеттік ветеринариялық-санитариялық инспекторы 
Сапиолла Еркежан Маратқызы, Аягөз аудандық 
ветеринария лабораториясының лаборанты Ахманова 
Ақерке Әділханқызы, Абай облысы Аягөз ауданы 
Фитосанитарлық болжамдық әдістемелік орталығы бас 
гербологы Жанаева Айым Дюсенбековна, "Азаматтарға 
арналған үкімет" Мемлекеттік корпорациясы" 
коммерциялық емес акционерлік қоғамының Абай 
облысы бойынша филиалы тіркеу және жер кадастры 
бойынша Аягөз аудандық бөлімінің бас маманы Сыдықов 
Естай Дюсенбекович. 

Бұдан кейін аудандық «Қозы Көрпеш Баян сұлу» 
мәдениет үйінің өнерпаздары әуелете ән шырқап, 
мерекелік шараның көрігін қыздыра түсті. 

Арайлым Қажымұқанова

ЕҢБЕК ЕЛЕНГЕН КҮН
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Аягөз жаңалықтарыRuhaniat

Аталған кітапты бір демде оқып шықтым 
десем де болады. Маған кітаптағы Ошман 
ақсақалдың басынан өткен жағдайларының 
бәрі жақсы таныс. Кітап кейіпкерімен 
тірі кезінде сан мәрте әңгімелесіп, 
құлақ құрышымды қандырған пендемін. 
Ошекеңмен ағалы бауырдай, әкелі-баладай 
араласып сыйластық десем артық айтты 
демессіздер. Ол кісілер 1990 жылдың 
ортасына таман Аягөзге көшіп келіп, бізден 
екі көше төмен жерден үй сатып алды. 
Ертеректен аман сәлеміміз дұрыс болса 
да, етене жақын араласқанымыз да осы 
уақыттан басталады. Қолымыз қалт етіп 
босағанда,солай қарай аяңдайтынбыз. Бір 
апта  хабарласпай қалсақ біліп келіңдер 
деп балалардың бірін жүгіртіп жіберуші еді, 
жарықтық.

Ошман ақсақал аузына насыбайын 
тастап алып, байыппен бір сарынды әңгіме 
бастаушы еді. Әңгімені дәл бір былтыр өткен 
оқиғадай бабымен асықпай айтатығұн. Ол 
кісінің есте сақтау қабілеті мен туа біткен 
жадысына таң қалатынмын. Бір көргенін 
ұмытпау, айсыз қараңғыда жол табу, көзге 
түрткісіз ақ түтек боранда адаспай алдындағы 
жылқыдан айырылмау деген сияқты адам 
баласына сирек бітетін асыл қасиеттермен 
қатар, небір шу асауларыңды тыпыр еткізбей 
ноқталау да ол үшін үйреншікті әдет боп 
кеткендей. Осылардың бәрі де ер жігіттің 
өз-өзіне деген сенімділігімен жүректілігін 
білдіреді емес пе? Осының бәрін, жаратушы 
Ошмандай пендесінің бір басына үйіп төгіп 
тастағандай.Еңсегей бойлы, қакпақтай 
жауырынды, қапсағай дене, батырға біткен 
жүректілік, көз ілеспес жылдамдық пен 
шалт қимыл, бір лақтырған  шалмасын екі 
қайталамайтын ептілік десек, оның ат жақты,  
қыран қабақ, қызыл шырайлы бет әлпетінің 
өзі де түр тұлғасын анықтай түскендей. 
Жай ғана орындықта отырғанының өзі, 
анау-мынау жігіттің түрегеп тұрғанымен 
бірдей. Осыларға қоса атадан қалған аузы 
дуалы тектілігі де бар. Алдына келген талай 
адамдарға "дем салып", "үшкіріп" шипасын 
тигізгенін көзімізбен көргендердің бірімін. 
"Жас кезім, бес уақыт намаз оқимын. Алдыма 
келгендерге шипам тиіп жатты. Алайда,  бұл 
жолды түпкілікті ұстай алмайтынымды да 
ұқтым. Ұқтым да жаратқан жаббар  иемізден 
жалынып, жалбарынып осы жолдан 
босатуын сұраумен болдым",- деуші еді, 
Ошағаң ағынан жарыла. "Той томалақтарда 
күреске түсемін, Қытай жеріндегі қазақтың 
ірі байларының тапсырмасын да орындап 
қоямын, әйтеуір небір жанкештілікті  
бастан өткіздік қой қарағым",- деп терең 
тыныс алушы еді. 2000 –інші жылдың бас 
кезінде  өзім жақсы танитын талантты ақын  
Алдаш(Алдаберген авт.) бауырымызға осы 
кітаптың кейіпкері Ошман ақсақал туралы 
жазуды өтініп едім. "Ошекеңнің жасы келіп 
қалды,   енді қанша жүреді дейсің, әңгімелесіп 
үлгерсең, бір кітапқа жүк болатындай 
деректері бар",- дегенді де айттым. Алдаш 
бауырым өзінің тек жақсы ақын екендігін 
көрсетіп қоймай,  жазушылық  қырынан 
да қабілет қарымының жоғары деңгейін 
танытыпты. Кітап тілі шұрайлы, оқуға жеңіл, 
оқиғаға бай, оқырманын ынтық қып жетелеп 
отыратындай шеберлікпен жазылыпты. 
Автордың  қоршаған орта мен табиғатты 
суреттеуі де мақтауға тұрарлықтай. Қысқа-
қысқа әңгімелер арқылы кейіпкерінің балалық  
дәуренінен бастап, жалынды жас шағы, 
жігіт ағасы болып бала сүйіп, ұрпақ өсірген 
кезеңі мен абыз ақсақалдыққа жеткен қадірлі 
қариялық бейнесі  келісті сомдалғанын атап 
кеткен жөн.Тек, бір "әттегене-айы" кітап өте 
аз тиражбен басылыпты. 

"Арқада қыс жайлы болса, арқар ауып 
несі бар" дегендей ашаршылықтан азып, 
пана іздеп Қытай жеріне барған қазақ 
халқының жанкештілік бейнесі кітаптың 
басты кейіпкері Ошман арқылы көрсетілген. 
Кеңес өкіметі жүргізген солақай саясаттың 
арқасында ашаршылыққа ұшырап, шекара 
асып, қызылдардың қызыл қырғынына 
ұшыраған қарусыз қара халықты пулеметпен 
аямай қырған       қызыл әскерлердің 
сұмпайы бейнесі кітаптың өн бойынан 
көрініп тұрады, тіпті кейінірек қызылдардың 
саясатының  Қытайды да қамтығанына кітап 
оқырманы көз жеткізеді. Ошекеңнің  "Қара 
Оспанның" ұлт- азаттық көтерілісшілеріне 
"шолғыншы" болғанында осы кітаптан білуге 
болады. Тек кәрі әке –шешені асырайтын 
ешкім жоқ болғанан соң, ауылына қайтады.
Өзі аш-жалаңаш жүрсе де, талайлардың 
аштықтан аман қалуына септігін  тигізеді. 
Аягөзде 1941-1945 жылғы соғысқа қатысқан 
мұсылман ұлтынан жасақталған атты әскер 
полкі сол кездегі советтің озық қаруын 
пайдаланып, 1951-інші жылы есіл ер 
Оспанды тұтқындағыны туралы мәлімет те 
осы кітаптан табылады. Оспан батырдың 
«Мен өлермін алайда ақырзаман орнағанша 
халқым күресе береді»,- деген аталы сөзі ел 
аузында жатталып бізге де жетті. 

«Жанкешті»  кітабының  беташар беті 
Мамырбекпен Бәкізенің арасындағы 

болған оқиғадан басталады. Түп атасын 
қуып келгенде екеуінің арғы атасы біреу 
-Құттымбет.  Мамырбек - үлкені Орыс 
батырдан тараса,  Бәкізе екінші ұлы Қазымбет 
батырдың ұрпағы. Мақажан қажының 
үлкені ұлы Мамырбек ерте кезінен билікке 
араласқан, болыс болған адам. Айтқанынан 
қайтпайтын намысты, жүйрік ат пен ұшқыр 
тазы ұстайтын, шапшаң қимылдайтын, 
ержүрек Мамырбек болыс,  ағайын туысқа 
әділ қарайтын адам болыпты.  Бұл жайлы 
Әзімхан Садуақасовтың «Тарихыңды танып 
біл», Сапар Өзбековтің «Мұра»  кітаптарында 
жазылады. 

Байлар "кампескеге" ұшырап, Қытайға 
кетеміз деп жүргенде Мамырбекті бір 
ағайынның үйінде ұйықтап жатқан жерінен  
жас комсомол белсендісі Бәкізе аяғымен 
теуіп оятады. Әлгі арада жанжал шығып 
кетуден қорыққан үй иесі екеуіне де басу 
айтып, татулыққа шақырады.Шаңырақ пен 
дастарханды сыйлаған азаматтар ерегестен 
арыға бармай, бір-біріне сес көрсетумен 
тарасады. Дегенмен, өзара кектесу сол 
кезден басталады. Мамырбек «Әй Бәкізе 
мына мені тепкен аяғың өзіңдікі ме, жоқ 
комсомолдікі ме? »-деп үш рет сұрайды. Сол 
кезде Бәкізе: «Немене пәленшемді жеп 
тұрсың, сені тепкен өз аяғым»-деп жауап 
қайтарғандығын үлкендерден еститінбіз. Бұл 
егестің  аяғы немен тынғандығы бұрындары 
жазылғандықтан,  оған тоқталмай-ақ қоюды 
жөн көрдім. Есіл ерлердің бір-бірімен 
жауласуына себепші болған, сол кездегі 
орнаған жаңа өкіметтің сайқал саясаты 
екенін айтпай кетуге болмайды. Ініні -ағаға, 
баланы-әкеге қарсы айдап салған "қызыл 
өкімет", «малы бардың бәрі жау",- деген 
қағидамен өмір сүру керек деген ұғым 
қалыптастырды. Осыған орай, Әкем марқұм 
айтқан бір әңгіме ойыма оралып отыр. "Он 
бес-он алтылардағы  ақыл тоқтата қоймаған 
кезім, аталас туысым Мамырбек ағамыздың 
малын бағамын. Күнде мал өргізгенде, 
өзіммен бірге бір торсық айран мен бес-алты 
құртты қанжығама бөктеріп ала кетемін. Сол 
күні қырсыққанда, біздің үйдің сиыры өрістен 
келмей қалып, Гүлбағи (Мамырбектің 
бәйбішесі) жеңгемізден айран ала кетейін 
деп үйіне кіргенімде, бәйібше: "Осы құл-
құтандар-ақ басынып бітті, енді менің саған 
айран құйып беруім қалып еді!" деп деп көкке 
шарулады. Сол күні "сол аяғынан тұрды" ма 
екен, көңіл күйі болмаған бәйібше ашулы еді. 
Әйтпесе, шыны аяғына шаң жұқтырмайтын 
өте таза, кербез, сұлу-сылқым еді жеңгеміз. 
Киіз үйдің есігін қалтасындағы орамалмен 
сүртіп барып ашатұғын. Мінезі де, кісі 
қызығарлықтай, адамгершілігі де мол жан 
болатұғын. Мені де не "түлен түрткенін" 
білмеймін, қаным басыма шығып, ары қарай 
бұрыла берген жеңгемді жауырынан 
қамшымен бір тартып жібердім де, кетіп 
қалдым. Күні бойы ашпын, таңертеңгі істеген 
ісім ойыма түссе, қарадай шошимын. 
Болыстың әйелін сабап нең бар еді деп 
өзімді-өзім іштей жеп жазғырумен болдым. 
Қанша айтсаң да, қатынын басқа біреуге 
сабатып қоятын еркек  болмайды ғой деген 
оймен, алдағы алар "сыбағымның" қандай 
болатынын да түсінгендеймін. Ақшам түсе, 
малды ауылға әкелдім. Мамырбек шақырып 
жатыр  деп шабарманы да жетті. Шаңыраққа  
сәлем беріп үйге кірдім. Мамырбек болыс 
төрде, дастархан басында малдасын құрып 
шай ішіп отыр екен. Жеңгем ала көзімен 
атып, бір кесе шайды тарс еткізіп, алдыма 
қоя салды. Бұндайда ас бата ма, төмен 
қарап өкім тосып мен отырмын. «Әй 
бәйібіше»,- деген сөзден селк ете қалдым. 
"Оттамай, шайыңды дұрыстап құй. Мына 
Салқымбай,  мен туған атадан бұл да туды. 
Алланың берген ырыздығымен маған мал 
бітті, болыс болдым. Сонда бұның айыбы 
кедейлігі ме? Бұл менің басы байлы құлым 
емес, бауырым!" дегенде көзімнен жас қалай 
ыршып кеткенін білмей қалдым. Қамшымен 
бір тартса, қайныңның бір еркелігі деп біл, ал 
өзің бұдан былай аузыңа ие болып жүр. 
Түсінсең, сенің балқып-шалқып отырғаның 
осылардың арқасы", - деп сөзін аяқтады. 
Орнымнан тұра берген маған сиырларың 
суалып кетсе табынан жаңа туған бір сиырды 
ал, деп шығарып  салып еді. "Қайран, біздің 
қажымас қара нардай болған ағалар-ай" деп 
әкем терең күрсініп барып әңгімесін 
аяқтағаны бар. Ол жалпы бір маған емес, 
қарамағындағы ағайын-туыстары мен басқа 
да адамдарға әділетілікпен, қарап 
қамқорлығын аямайтын. Ол кезде бір бай бір 
ауылды асырайды. Қазіргінің 
"қарынбайларымен" салыстырғанда тектілігі 
жоғары, кісілігі ірі еді. Қазіргі заманда 
болыстың әйеліне қамшы сілтемек түгілі, 
ауылдағы әкім ағайыныңның қатынына сөз 
айтып көрші,байына айтып көзіңе көк шыбын 
үймелетсін. Сонау бір жылдары соғым 
шекесін беруге Ошекең бастатқан біраз 
ақсақалардың басын қосып дастархан 
жайдық. Бір-бірімен ағайын-туыс, құдандалы 
боп кеткен үлкен кісілердің әңгімелері 
жарасып жақсы отырды. Төрде отырған 

ағаларымыздың бір «Ошеке, әлгі Өкпетіден 
айдаһар көргеніңіз туралы айтсаңызшы?»-
деп өтінді. Бір мырс етіп, жымиып 
күлімсіреген ақсақал: "Осының өзі елге тарап 
кетеді деген ойымда да болған жоқ, деп сөз 
бастады. Ана бір жылдары біздің Тарбағатай 
кеңшарына көршілес Үржар ауданының 
«Чапаев» колхозының да мал басы өсіп, 
жайлау тарлық етті. Бұрынғы 3-4 отар 
отыратын жерге, көршілеріміз 7-8 отарға 
дейін қоныстандырды. Тіпті, олардың 
малшыларының біздің жайылымдарға мал 
жаюы  жиілеп кетті. Екі жақтың кейбір қызба 
жігітттері сойыл сілтесуге  шақ қап жүрді. 
Осы жағдай, жыл сайын қойы қоралас, 
табағы аралас боп жүрген екі ауданның 
малшылар қауымына қиын болды. Қара 
қасқа айғырдың үйіріндегі бірінші тума буаз 
көк байтал айы- күні жетіп тұр еді. Кешеден 
бері жоқ болған соң, "бошалап кетті ме" деп  
іздеуге шыққамын. "Өкпетінің" "Себдір 
құлаған" шыңынан құлдилап төмен түсіп 
келе жатттым. Астымдағы көк айғыр құлағын 
қайшылап осқырынып қалды. Жан-жағыма 
қарап-ақ келе жатқанмын, бірақ байқамаппын, 
жиырма-отыз метрдей жақпар тастың 
үстінде, күнге қыздырынып жатқан дәу 
жыланды көрдім. Ұзындығы екі-үш метрдей 
болады. Алдында ғана үлкен бір үлкен 
жәндікті жұтқан болуы керек, мойын жағы 
білеуленіп бұлтиып тұр. Ана пәленің қоян 
тұрмақ, марқа қозыны да жұтып қоюға 
шамасы келетін сияқты. Кәдімгі үлкен жылан, 
айдаһар емес. Жол бойы шөлімді басайын 
деп  Үржардың малшысының үйіне кіріп шай 
іштім. Дайын астың үстіне келген екенмін, 
ойымда бөтен ештеме жоқ, күнгей беттен 
көрген жыланымды айтып, анауыңның 
қозыны да жұта алатындай қауқары бар 
сияқты деп, "қой жайғанда сақ боларсыңдар" 
дегенді айтып ескерттім. Сол-ақ екен, әлгі 
үйде шай ішіп отырған көрші ауылдың 
малшысы тау жаққа мал жайғанда өзінің екі 
қозысының жоғалып кеткендігін, іздегенмен 
не өлексесін, не қаңқасын таппағанын айтып 
қалды. Ол үйден рақметімді айтып аттанып 
кетіппін. Қайдан білейік, Ошман көрген дәу 
жыланның  айдаһарға айналатынын. 
Қожанасырлықпен аты жыққан Малтүгел 
елінің ұрпақтары әсірелей келе, бұл әңгіменің 
соңына таман, дәу жыланың айдаһарға 
айналып, ол айдаһар Ошманды қуып, ағамыз 
атының жүйріктігінің арқасында жеткібей 
кетіпті-мыс деген әпсанаға айналып кетерін. 
Бірақ, осыдан зиян шеккен жоқпыз. Айналасы  
он-он бес күннің ішінде Үржарлықтар біреуі 
де қалмай  үдере көшіп кетті. Осылай,  
жайылымдық жер босап,  өрісіміз кеңіп қалып 
еді,- деп аяқтады әңгімесін. "Шопандар 
тойындағы «қыз қуу» туралы айтып 
берсеңізші", -  деп өтінді үлкен жеңгелеріміздің 
бірі. "Оны мына Сейілхан бауырым жақсы 
айтады деп әңгіменің басын бұрып жіберді. 
Сексенінші жылдардың бас кезі. Үржар 
ауданының жайлауында, маусым айының 
ортасында шопандар тойы болып жатты. 
Жайлауымыз іргелес болғандықтан, біраз 
Тарбағатайлықтар той көруге бардық. 
Ошекеңнің кенже қызы Мейрамгүл қыз қууға 
қатысты, астындағы аты жүйрік, жігітке 
жеткізбеді,есесін қайтарар сәт туғанда, жігітті 
қамшының астында алды. Намыстанған  
және "ашты суға" бөккен Үржардың жігіттері 
біздің жігіттерге тиісіп, төбелес басталып 
кетті. Баяғы бір замандағыдай екі жақ ат 
үстінде айқасқа кірісті. Милиция 
қызметкерлерін тыңдайтын түрлері жоқ, 
қанына қызған "сен тұр мен атайын деп" 
төбелесті қалап тұрған жігіттер. Біздің 
жігіттердің біреу-міреуден сұрап мінген 
аттарын,  аналардың жарау аттары 
маңайлатпайды. Әбден дағдарған сол 
кездегі аудандық милиция бастығы 
Жидебаев Тілебалды Ошекеңді бұрынан 
танитындығын пайдаланып, «ағатай ана 
қуларға бірдеме істемесеңіз, мынаның 
артының жаман болатын түрі бар,»- деп 
жалынғандай болды. «Тек өлтіріп алмасаңыз 
болды, қалғанына мен жауап беремін!»- 
дегенді айтты. Ағамыз да ширығып тұр екен, 
ерніндегі насыбайын түкіріп тастап, көк 
айғырдың үстіне қарғып мінді. Ақырып қалып 
топ ортаға кіріп кетті. Оның  батырға тән 
ақырған зор дауысын естігенен кейін, біздің 
жігіттер тайсақтап шет жаққа шыға берді.  
Қолында қамшыдан басқа қаруы жоқ, мына 
шал не қылар дейсің дегендей Үржарлықтар 
менсініңкіремеген сыңай танытып еді, 
айналасы "сүт пісірімге" жетпейтін уақытта, 
бес-алтауы топырлап аттарынан құлап түсті. 
Алғашында, оларды қалай құлатқанын бізді 
дұрыс байқай алмай қалдық. Сөйтсек, 
ағамыз оларға барымташылықтағы-да 
"тізеден қағу" әдісін қолданған екен. 
Қатарласа бере тізеден қамшының сабымен 
қағып қалатын көрінеді. Дәл, әрі қатты тиген 
соққыдан жігіттің жігіті ғана ат үстінде 
қалады. Талайлары аттан аунап түсіп қалды.
Құтылмасын білген қалғандары милиция 
өкілдеріне барып тәубаға келіп жатты.
Осылай, ағамыздың арқасында абыройымыз 
көтерілді, Тарғатайлықтарды бөлек үйге 

шақырып Үржардың үлкендері төбелесті 
бастаған тентектеріне кешірім сұраттырып, 
екі жақты татуластырды.  Милиция бастығы 
Ошкеңді арқасынан қағып, ризашылығын 
білдіріп жатты. Қытайдағы «Айғыр құлаған» 
тауы туралы әңгіме  сол жолы әңгіме  
айтылып еді. Совет елінен келген 
қазақтардың жылқыларымен жергілікті 
жердің биелерінің қанын араластырып, 
будандастырып жаңа тұқым шығарамыз 
деген желеумен "ішкі өлкеден" келген қытай 
"оқымысты сымақтары" ойларына келгенін 
істеп, неше түрлі тәжірибе жасай бастаған 
кезең еді. Бірде өздерінің жүнжіндеріне 
тойып алған үш қытай атақты қарай айғырды 
ұстатып, оны өзінің байталымен қоспақ 
болады. Жылқышылардың жылқы қасиетті 
жануар өз баласына шаппайды дегенін 
құлақтарына да қыстырмады. Билік иесі, 
оларға қазақтар қарсы келе алмайды. 
Көнбегенін жунго  ғылымының дамуына 
кедергі келтірді деп түрмеге жаба салуы да 
мүмкін. Қарайғырды өз байталына шаптыра 
аламай масқара болған қытайлар көрші 
ауылдың бір биесін сойдырып әлгінің терісін 
қара көк байталға жауып, екеуіне де 
қоздырғыш дәрілерін салып қара айғырдың 
көзін байлап байталды алдына алып келеді. 
Көзі байланып,өзі қозып тұрған жануар басқа 
тері жамылған иісі бөтен байталға шауып 
жібереді. Қытайлар қарқ-қарқ күліп,қазақтар 
оттай бересіңдер дегенге келтіреді.Олар 
қайдан білсін текті айғырдың сасық 
қытайлардан ақылды, намысы жоғары 
екендігін.  Көзіндегі байланған орамалды 
шешіп қалғанда, қателескенін білген асыл 
жануар шыңғырып жіберіп аспанға тік 
шапшиды да,  көк байталды алдына салып  
ауылдың маңындағы құз жартасқа   қарай 
қуып ала жөнеледі. Аққан бойда ешқайда 
бөгелместен биік құз жартастан секіріп, екеуі 
де шыңырауға құлайды.. Содан бері, әлгі 
жер «Айғыр құлаған» шыңы деп аталады. 
Жат ел  жат жерде адам тұрмақ, малға дейін 
мазақ болған жанкешті ғұмыр болды ғой деп 
ақсақалдың терең күрсінгені есімде.

Бірде ауылымның ақсақалдарын қонаққа 
шақырып, дәм тарттырдым да үйлеріне дейін 
апарып, таратуға  жүргізушім Қадылжан 
бауырымыз, кетті. Айтуынша, Ошекеңнің үйін 
табалмай бір-екі айналым жасайды,содан 
бір үйдің есік алдында жүрген келіншектен 
Ошекең: «Әй қарағым, Тарбағатайдан көшіп 
келген Ошман дегендікі қайсы?»- деп өз 
үйін өзі сұрағанда, келіншек:  «Ой, ата мен 
көршіңіз емеспін бе, бәсе сіздер неге үй  
айналып жүр деп, таңырқап тұрғанмын,»-деп 
күліп жіберді.

Үйге келген соң, Қадылжан: «Аға, мына 
дәулердің  бәрін қайдан жинап алғансыз?»- 
деп маған қарап маңдай терін сүртіп, 
шөлін басып шай ішіп жатыр. Шынында 
ақсақалдардың бәрінің  бойлары 185-
190 см кем емес. Ошманның жасы да 
сексеннің бесеуінен асқан, аяғына киген қос 
саптамасының өзі 10-15 келі тартады. Қысқы 
сырт киімдерін қоссаңыз 140-150 келі болып 
қалар. Сейілхан Қасенов  ақсақал Отан 
соғысының басынан аяғына дейін қатысқан, 
ардагер ағамыздыңда жасы сол кезде 80-
ге тақап қалған-ды. Оң аяғы қара саннан 
жоқ, протез аяғының өзі 7-8 келі болып 
қалар.Соғыста басында пулеметші, кейінен 
зеңбірекші  болады. Қол пулеметті иығына 
салып арқалап жүреді екен, жарықтық, ал ал 
пулеметтің салмағы 40-50 келідей болады. 
Соғыстан келгенен кейін де, қарап отырған 
жоқ фермада ветсанитар болып бертінге 
дейін жұмыс істеді. Жалғыз аяқпен жүріп 
шалғы тартқанда, қимылына небір алпауыт 
жігіттерің ілесе алмайтын. Денесінің бірнеше 
жерінен оқ тиген жарақаты болса да, жалғыз 
аяқпен жүріп, тоқсаннан асқанда қайтты. 
Ауылда Сейілханның қолынан түспе деген 
мәтел бар. Ағамыз үлкен-кішінің көбімен 
ойнай беретін. Қалжыңдасатын қулар қолына 
түспеуге тырысып алыстан ойнайтын. Бас 
бармағының түбінен снарядттың жарықшағы 
тиіп, бүгілмей қалған. Амандасқан болып 
төрт саусақпен ақ қолын  қысып жібергенде, 
әлгі қалжақбастардың жан даусы шығатын.
Салмағы 120 келідей еді. Ал енді, Керімбаев 
Рамазан ағамыз туралы айтсақ. Кәдімгі күміс 
көмей Әміремен қатар ән салған,   атақты 
Керімбай серіден қалған жалғыз тұяқ. 
Мақажан баласы Керімбай бұландай боп өсіп,  
жүйрік ат мініп, тазы жүгіртіп, бүркіт салып 
аң қуып "серілік" құрған. Туған жері Өкпеті 
тауының етегі. Керімбай жігіттің сұлтаны 
десе болғандай, кесек тұлғалы, ақсары 
қызыл шырайлы, көкшіл көздері нұр шашқан, 
жұмсақ мінезді, өте сымбатты жан болыпты. 
Жүрген жері ән-думан Керімбайдың дауысы 
қыр астындағы ауылдарға естіліп жатады 
дейді.Әнді таңды таңға ұрып айтқанда,  ешкі 
ішегінен есілген домбыраның шегін екі- үш 
рет ауыстыратын сырбаз, сал кербез жан 
екен. Кең тынысты әнді бірде баяулата созып, 
бірде ту биікке шығандатып әкеткенде, оған 
әнші біткен жете алмаған. Керімбайдың 
өзі шығарған «Қаракөз», «Аяулым» т.б. 
әндері болған деп жазыпты жазушы ағамыз 
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Аягөз жаңалықтары Är tarap
Әзімхан Садуақасұлы («Тарихыңды танып 
біл», 105 бет). Осындай деректер («Мұра» 
кітабы, С.Өзбеков) кітабында да келтіріледі. 
Рекең де палуан денелі, ұзын бойлы ірі кісі 
болды. Әкесіне тартқан асқан әншілігімен 
қатар, анау-мынау екі-үш жігітке бой 
бермейтін қарулы да болатын. Соғыстың 
басынан аяғына дейін қатысқан, кеудесі 
орден медальдарға толы аға офицер.
Кейінен зооветинститутты бітіріп, бірталай 
шаруашылықтарда зоотехник, ферма 
меңгерушісі, бас зоотехник, колхоз төрағасы 
қызметтерін атқарды. Ақшатау ауыл кеңесінің 
төрағасы қызметінен кейін зейнеткерлікке 
шықты. Аягөз қаласында шешен ұлтының 
жігіттерімен төбелесіп, пышағын жалаңдата 
ұмтылған екеуін бір-бір ұрып құлатқаны ел 
аузында, аңызға айналды. Алдонғар Оспанов 
ағамыз,1929 жылы туғандықтан соғысқа 
қатыса алмады Жастайынан жетімдікті 
көріп, өмірдің зардабын тартып, шынығып 
өскен ағамыз, кезінде Үржарда орыстармен 
төбелесіп, біреуінің жағын, екіншісінің қолын 
сындырғаны үшін үш-төрт жыл түрме дәмін 
татып келді. Кеңес өкіметі тұсында орыстар 
өздерін "аға ұлт" өкілі санап, қазақтарға 
менсінбей қарап, реті келсе төмендетіп 
отыратын да, соңы төбелеске ұласатын. 
Билік бұл төбелестерді "жылы жауып" 
қоятын. Осы жолы да, "орекеңдердің" бес-
алтауы жабылып төбелес бастаған ғой, 
қазақтар болса өз кінасын мойындап "бас 
жарылса бөрік ішінде, қол сынса жең ішінде" 
деп татуласушы еді.Бұларда ондай тектілік 
қайдан болсын? Өмір бойы Қызылтастағы 
геологиялық барлау кәсіпорнында жұмыс 
істеді. Ерен еңбегі бағаланып екі орден мен 
бірнеше медальдардың иегері атанды. Екі 

иығына екі кісі мінгендей иықты, еңгезердей  
бойшаң, ірі адам болды. Кейінен жарылыс 
кезінде шахтадан дер кезінде шығалмай 
қалғандықтан уланып, бірталай жылдар 
ұйықтамайтын ауруға душар болды.
Көп жылғы ауырудың зардабы   екі аяғы 
қисайып, мүгедектікке душар етті. Біреулер 
орыстар әдейі істеді дегенді айтады, себебі 
шахтадан соңғы адам шықққанан кейін 
барып жарылыс жұмыстары жүргізілуге 
тиіс болатын. Осындай тәсілмен, алдында 
тағы бір қазақ жігітін улап өлтірген деген 
сыбыс бар. Оның ақ-қарасын бір Алла 
біледі. Ол кезде олар Москваға тікелей 
бағынғандықтан анау мынау ешкім 
тексере алмайды. Көктем шыға, жаз бойы 
"разведканың" орыстары келіп, айына бір-
екі рет ауылдың  жігіттерімен волейбол, 
футбол ойнайды. Ойындардың соңы өзен 
жағасына келіп "жууымен" аяқталатын. 
"Жуудың" соңы "орыс-қазақ" болып,  екі-
жақты төбелеске айналатын. Орыстардың 
ішінде де небір дөкейлері болды. Біздің 
бала кезіміз, төбелесті қызықтап өзен жақта 
жүреміз. Жағыдайларының нашарлағанын 
сезсе керек, біздің жігіттер: "Съезди, за 
Аликом",- деп біреуін жүгіртіп жібереді. Ол 
кезде Алдыоңғар ағамыз туыстарның үйінде 
әңгіме дүкен құрып шай ішіп отырса керек-
ті. Ағып кеп тоқтаған машинаның есігін ашып 
жіберіп, «Ча!» деп қолын көтеріп, ақырып 
қалғанда, төбелесіп жатқан "орыс - қазағы" 
бірден тоқтап, жуаси қалатын. Бірде қызық 
болды,  бір дәу орыс «убью» деп біреуге 
тұра жүгірді. Ағамыз тобықтан қағып топ 
еткізді. Енді не болар екен деп біз жүрміз. 
Әлгінің шықшытына екі қолын тығып жіберіп, 
өкшесін жерге тиер-тимес қылып көтеріп 

алып қайта тастай салғанда, өз салмағымен 
құлаған дәу орысымыз есінен танып қалды. 
Алла, тағаланың ағамызға берген күшіне 
қайран қалдық.Жолдастары айтады: "біздің 
Алдаш екі рет ұрмайды және одан бір таяқ 
жеген адам оны өмірі ұмытпайды",- деп. 
Қадылжан бауырыма айтамын сен кезінде 
жауға "Қабанбай-Боранбайлап" шапқан 
Орыс батырмен Қазымбет батырдың 
ұрпақтарының алғысын алдың ( оны түсініуге 
болады бәрін УАЗ-ға мінгізіп  түсіру оңай 
шаруа емес және  кемтар жандар, терлесе 
терлейтіндей жөні бар). Бәсе, осал адамдар 
емес екендігі денелерінен-де көрініп тұр ғой 
деп жымиып қояды. Қадылжан аузын ашса 
көмейі көрінетін ақкөңіл азамат. Тектілерге 
қызмет етіп батасын алдың дегеніме риза 
болып қалды. Иә, құрметті оқырманым Алдаш 
бауырым тарихқа терең бойлауды мақсат 
етпедім деп айтқанымен,  кітаптың өзі толған 
тарих екендігін мойындауымыз керек. Қара 
Оспан, Басбай, Мамырбек, Нұртаза үкірдай 
тағы басқа адамдардың аттары аталып, 
олар туралы мәлімет беріледі. Жалпы 
кешегі күннің өзі тарих екендігі аз айтылып 
жүрген жоқ. Әркім өзінің туған жерінің 
тарихын,онда өмір сүрген ата-бабасының 
шежіресін жақсы білсе, ұлтымыздың біраз 
жоғы түгенделіп қалар еді. Осы себептен 
біз де Ошекең туралы айтамыз деп,  
оның араласқан адамдарымен қоршаған 
ортасына да, азды кемді шолу  жасасақ, 
түсіністікпен қарарсыздар. Жоғарыда 
аттары аталған ағаларымыздың барлығы да 
батыр ұрпақтары деген атқа лайықты өмір 
сүріп, бұл дүниеден өтті. Олардың арасында 
берекемен сыйластық, ізгілікпен бірі-біріне 
деген үлкен құрмет жатты. Олар бір-бірін  

батырға балап, кішісі үлкенінің алдынан кесе 
көлденең өтпейтіндей сыйластықпен өмір 
сүрді. Жатқан жері жайлы , топырақтары 
торқа болсын дегіміз келеді. Аягөздің 
Үржар, Ақсуат  аудандарымен шекаралас 
оңтүстігінде Тарбағатай тауы мен оның 
сілемі  "Өкпеті", шығысында "Қызылтас" тауы  
қоршап жатқан, ынтымақ- берекесі жарасқан 
Тарбағатай ауылы бар. Ауыл азаматтары 
ауылдың жанындағы ескі қорымды қоршау, 
жаңадан мешіт салу, орта мектепке көмек 
сияқты жұмыстарды ұйымдастырумен қатар, 
тарихын түгендеу жолында да ізгілікті бір 
істі бастағандарына екі-үш жылдай болды. 
Бұдан үш жылдай бұрын Құтан ұрпақтары 
бабаларының басын түзеп ескерткіш тас 
қойып,  ас берілді. Спорттың бірнеше 
түрінен жарыс ұйымдастырып, ауылдың 
белді азаматттары  оған демеушілік 
жасаса, биыл Мырзағұл баба ұрпақтары 
осындай істі қайталап бабаларының басын 
қоршап, ескерткіш тас қойды. Аягөз өзеніне 
доңғалақты техника өтетін көпір салып берді.  
Осындай игілікті істер жалғасын тапса, 
тарихымыз түгенделіп, келер ұрпаққа үлгі-
өнеге болары сөзсіз. Шағын мақалада бәрін 
қамтуға мүмкіндігіміз аз екенін айта келе, 
Ошекең сияқты тірі күнінде аңызға айналған 
адамдар жайлы  хихаяттар жазыла берсе 
екен деген тілекпен ойымды аяқтайын.

Сіздерге деген құрметпен:  
Кәдірбек   Салқымбаев, ішкі істер 

ардагері, қоғам қайраткері
                       Астана қаласы

Қазақта ұлттық 
мәдениетіміздің негізгі 
бөлігіне айналған 
ойындар көп. Көкпар, 
қыз қуу, асық ату, 
тоғызқұмалақ. Бұл 
тізімді ары қарай 
теңге ілу, ақсүйек деп 
жалғасыруға болады. 
Бірақ насихаты 
кем тартып жатқан 
ойын түрлері көп. 
Солардың қатарында 
бестемше ойыны да 
бар. Бүгінде осы 4 
мыңжылдық тарихы 
бар ұлттық ойын қайта 
насихатталуда. 

Бестемше ойыны– 
математикалық есеп 
ойыны. Жүрістерді 
алдын-ала ойлау, 
есептеу, қиялдау – 
оның негізгі өзегі. 
Сондықтан ойыншы 
ойынды үйрену 
барысында оның 
бойында стратегиялық 

және жүйелі ойлау 

қабілеті қалыптасады. Бұл кез-келген салада болашақта керек, себебі алдын-ала жоспарлау, 
алдын-ала ойлау, ойлаған мақсатқа жетудің басты әрі алғашқы қадамы. Сонымен қатар, 
бұл ойын ойыншыны дербестікке, өзі шешім қабылдауға машықтандырады. Жеңіске жету 
үшін ойыншы алдын ала стратегия, жоспар құруды үйреніп, жоспар құру барысында егер 
дұрыс емес деп санаса сол жоспардан бас тартуды, жаңадан басқа жол іздеуді үйренеді. 
Егер шешімді қабылдау барысында қателескен жағдайда, ойыннан жеңіліс тапса жеңілісті 
мойындауға, дұрыс қабылдауға тәрбиеленеді. Жоспарды жүзеге асыру үшін ойыншыға 
жүрістерді есте сақтау қажет болады, ойыншының біздің жағдайымызда баланың назарын 
шоғырландыру арқылы зейіні дамыйды, есте сақтау қабілеті артады, алдындағы ақпаратпен 
дұрыс жұмыс жасау машығы қалыптасады. Кейіннен балада жеңіске деген құштарлық пайда 
болады, осы арқылы бәсекелестікке қабілеті артады. Қол моторикасы дамыйды

Осыған орай, Астана қаласында Оқу-ағарту министрлігі Ұлттық ғылыми-практикалық 
дене тәрбиесі орталығы “Тоғызқұмалақ Зияткерлік Қауымдастығы” РМҚК ұйымдастыруымен 
Қазақтың ұлттық ойыны “Бестемшеден” республикалық жарыс өтті. Жарыстың мақсаты- 
«Бестемше» ойынын дене шынықтыру нұсқаушылары арасында кеңінен насихаттау, 
спорттық шеберлікті және зияткерлік қабілетті жетілдіру.

Еліміздің түкпір-түкпірінен жиналған жарысқа Аягөз ауданынан да  “Алтын сақа” 
бөбекжай-балабақшасының педагогы Көшкінбаева Айғыз Ойратқызы қатысып, өз шеберлігін 
көрсетіп қайтты. Республикалық конференцияда “Бестемше ойынын балабақшада дамыту 
ерекшеліктері” тақырыбында өз тәжірибесімен бөлісіп, сертификатпен марапатталды. 

Сонымен қатар Республикалық Ғылыми-Практикалық Конференцияда белсенділік 
танытқаны үшін арнайы алғыс хатқа ие болды. 

Жас ұрпақты тәрбиелеуге ат салысып, ұлттық ойынды жаңғыртуға қолдау білдіріп 
қатысқан тәрбиешілерге алғыс білдіреміз. 

Айғыз Ойратқызын жетістіктерімен құттықтай отыра,  алдағы уақыттарда да бағындырар 
белестеріңіз көп болсын дей отырып, шығармашылық табыс тілейміз!  

Арайлым Қажымұқанова

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ ӨТТІ

21 қарашада Семей қаласында "Abai regional FIRST Championship 2024"  аймақтық кезеңі 
өтті. Робототехника саласында ұйымдыстырылған жарысқа 6 облыстан 160 қатысушы бақ 
сынады. Мақсаты: Білім алушылардың шығармашылық интелектуалдық және инженерлік 
техникалық әлеуетін ашу, цифрлық технологияларды қолдану арқылы қойылған мақсаттар 
мен міндеттерді креативті ойлау мен инновациялық шешу жолдарын дамыту және 
оқушылардың робототехника саласындағы техникалық құрастыру мен бағдарламалауға 
деген ынтасын арттыру. Аталмыш чемпионатқа алғаш рет  "Қалалық қазақ мектеп- лицейі" 
КММ-нің 5-сынып оқушыларыннан құралған “Жалын” командасы екі бағыт бойынша 
қатысып, 25 команданың ішінен үздік деп танылған 10 команда ішінен “Core Values Win-
ner” номинация иегері атанды. Оқушыларға келешекте бұданда биік жетістіктерге жетуіне 
тілектеспіз. Жетекшілері: Асел Сәкенқызы, Рауан Манарбекұлы және Саулет Берікханұлы.

Аягөз аудандық білім бөлімі

"ABAI REGIONAL FIRST CHAMPI-
ONSHIP 2024"

ХАБАРЛАНДЫРУ
ҚР Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Абай облысы 

бойынша департамнтінің 2024 жылғы 
21 қарашадағы №84-НҚ бұйрығымен «Аягөз су» КМК-ның сумен жабдықтау қызметіне 2025 

жылдың 01 қаңтарынан  бастап жаңа тарифтер енгізіледі:

                                                                                         Баға ҚҚС-ынсыз

Тұтынушылар топтары бойынша 
саралануы

Өлшем бірлігі, кәріз әкету

1. Тұрғындар (халық) және жылу 
энергетикалық кәсіпорындар үшін

теңге/м3 147,34

2. Өзге де тұтынушылар теңге/м3 484,18

3. Тікелей немесе жанама 
бюджет қаражаты есебінен 

ұсталатын ұйымдар

теңге/м3 630,44

БАСПАСӨЗ 2025
“Аягөз жаңалықтары аудандық газетіне” 

2025 жылға жазылу науқаны жүріп жатыр

Мекен-жайымыз: Аягөз қаласы Х.Дүйсенова 104 
Байланыс телефондары: 8 (72237) 3-22-01
Егер басылымға жазылу бойынша сұрақтарыңыз болса, бізге міндетті 

түрде хабарласыңыздар!

Аягөз жаңалықтары 
редакциясы арқылы 

жазылу

1 жылға 4200 теңге   

6 айға 2100 теңге



Емелтау ауылдық округінің жер көлемі - 441244 га, ауылшаруашылық мақсатындағы 
жерлер - 379219 га. Ауылдық округтің тұрғындарының саны 2024 жылдың айлық есеп 
бойынша 298 адамды құрайды.

Емелтау ауылдық округінде мемлекеттік мекемелерді атап айтқанда әкімшілік, «Т.Көбдіков 
атындағы жалпы білім беру орта мектебі», дәрігерлік пункт, мәдениет үйі, кітапхана, су 
мекемесі, халыққа қызмет көрсету орталығы ауыл халқына қызмет жасайды.

Әлеуметтік нысандар бойынша: 2 дүкен, 1 ауыл мешіті жұмыс жасап тұр. Ауылдық 
дәрігерлік пункте 1 фельдшер, 2 медбике, 1 тазалықшы, 1 жедел жәрдем көлігінің жүргізушісі 
жұмыс істейді.

«Т.Көбдіков жалпы білім беру орта мектеп» КММ-де 21 мұғалім, 21 техперсонал қызмет 
атқарады. Мектепте 55 оқушы бар. Ғимараттың күйі жақсы.

Мәдениет үйінде - 2 қызметкер және 1 кітапханашы жұмыс жасайды. Әр мереке сайын 
мәдени іс-шаралар өткізіліп тұрады.

Су мекемесінде 2 - қызметкер жұмыс жасайды. Ауылдың барлық үйлеріне су тартылып, 
қамтамасыз етілген.

Емелтау ауылдық округіне полиция қызметкері Бидайық ауылынан келіп тұрады, яғни 
екі ауылға 1 учаскелік полиция. 2024 жылдың жарты жылдығында қылмыстық оқиғалар 
тіркелген жоқ.

Халыққа қызмет көрсету орталығында - 1 адам жұмыс жасайды. Әлеуметтік қызмет 
түрлері, электронды қолтаңба ашу, анықтама беру, тағы да басқа қызмет түрлерін ұсынады.

2024 жылы мемлекет тарапынан атаулы әлеуметтік көмек (АСП) алатын адам жоқ. 
Қоғамдық жұмысқа 1 адам тіркелген. Ауылдық округ бойынша 31 шаруа қожалығы бар, 
олардың негізгі кәсібі мал шаруашылығы.

Емелтау ауылдық округі бойынша мал басы туралы ақпарат

Мал түрлері 01.07.2023 бас 01.07.2024 бас Пайыз
Ірі қара 3193 3220 101

Ұсақ мүйізді мал 7410 4885 66
Жылқы 1898 2052 108

Өндірілген мал өнімдері:
Өнім түрлері 01.07.2023

/центнер/
01.07.2024 бас Пайыз

Ет 430 724 168
Сүт 12,6 13,0 103

2024 жылдыц жарты жылдыгында тартылған инвесттция:
«Аслан» ш/қ Абикова С. 5.400,000 3 бас асыл 

тұқымды бұқа, 1 
дана шөп жинайтын 
техника

«Бағдат» ш/қ Бағдат Е. 300,000 1 бас асыл 
тұқымды бұқа

Барлығы 5.700,000

2024 жылдың жарты жылдығында малдардың бәрі жұқпалы ауруларға қарсы егілді, 
жұқпалы аурумен ауырған мал тіркелген жоқ.

Ауыл көше жарықшамдарын ауыстыруға 2.516,058 тг. бағананың шамдарын ауыстыруға 
және бағаналарды бояуға мемлекеттен қаражат бөлініп, қазіргі күні мердігер компания 
жұмыс істеп жатыр.

400,000 қаражатқа өрт сөндіру машинасына автобөлшектер сатып алынды.
Су құбырын ағымдағы жөндеуден өткізуге 12.020,680 теңге қаражат бөлінді. Бірақ 

конкурстан жеңіп алған мердігер компания жұмысын бастаған жоқ.
Салық бойынша: барлық салық түрлері 100 пайыз орындалды.
2024 жылдың 2-ші жарты жылдығына жоспарлы жұмыстар: 1 .Емелтау ауылында көктемгі 

су шайған Емелтау - Мәдениет көтерме жолын қайта қалпына келтіру, қосымша су ағарлар 
салу.

2.Балалар ойын алаңын жасау. Сметасы дайын, қаражат бөлінуі күтілуде. З.Орталық 
саябақ салу, сметасы дайын.

4. Шағын футбол алаңын ағымдағы жөндеуден өткізу, сметасы дайын, қаражат күтілуде.
5. «Мирас» шаруа қожалығының демеушілігімен мал сою алаңын салу.Жер алу үшін 

құжаттары әзірленуде.
6. Раскол салу. Құжаттары әзірленуде, материалдары дайын.
7. Мал өлексесін тастайтын орын. Құжаттары әзірленуде. 
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Аягөз жаңалықтарыResmi 

Барлық адамдар жаңа жылды асыға 
күтуде. Бұл ретте көптеген адамдар 
мерекелік үстел дайындауға тырысады: 
салаттар, тағамдар, торттар және бәліштер. 
Мерекеде жомарт және бай дастархан 
жаю дәстүрі ата-бабалардан келеді, олар 
ас дастарханы қаншалықты көп болса,  
жаңа жыл да мол болады деп есептеді. 
Алайда, бірнеше мерекелік күндерге 
жететін тамақ дайындауға ұмтыла отырып, 
көптеген адамдар мұндай тәжірибе 
денсаулыққа зиянды әсер етуі мүмкін екенін 
ұмытады. Тағамнан уланудың ең маңызды 
арандатушылары, әдетте, ет және балық 
тағамдары, сондай-ақ майонез қосылған 
салаттар болады, өйткені олар тез бұзылатын 
өнімдер тобына жатады. Бұған десерттер, 
кілегей немесе қаймақ кремі бар торттар 
да кіреді. Мұндай орта ауру тудыратын 
бактериялардың тез көбеюі үшін мінсіз. 
Мұндай өнімдерді, әсіресе дайын, майонез  
құйылған салаттарды тоңазытқышта сақтау 
24 сағаттан аспауы тиіс. Егер салаттар май 
құймай сақталса, онда тоңазытқышта сақтау 
мерзімі екі тәулікке дейін ұзартылуы мүмкін. 
Алайда, бұл ет, жұмыртқа және шұжық 
қосылған салаттарға жатпайды, өйткені 
оларды толтырусыз тоңазытқышта бір 
тәуліктен артық сақтамау керек.  Тамақтан 
уланудың алдын алу үшін тамақ дайындау 
және сақтау кезінде кейбір ережелерді 
сақтау керек. Егер тамақ дайындау кезінде 
фарш немесе ет жартылай фабрикаттары 
пайдаланылса, онда мұндай тағамдар 
жеткілікті термиялық өңдеуден өтуі тиіс. 
Котлеттер немесе ет рулеттері жақсы 
қуырылған болуы керек, себебі  олар ауру 
тудыратын бактериялар немесе вирустарды 
жұқтырудың көзі болуы мүмкін.  Егер тез 
бұзылатын өнімдер термометрлері бар 
салқындатылған витриналарда дүкендерде 
сақталса, онда сақтау температурасы 
нормаға сәйкес келетініне көз жеткізу керек.  
Дүкендерден жиі майонез немесе қаймақ 
қосылған дайын салаттар сатып алынады. 
Алайда мамандар мұндай өнімді сатып 
алудан екі себеп бойынша қалыс қалуға 
кеңес береді.  Біріншіден, дүкендерде 
қолдануға дайын тағамдарды дайындау 
үшін жарамдылық мерзімі іс жүзінде аяғына 
сай келетін өнімдер жиі қолданылады 
және салаттардың құрамдас бөліктері 
қаншалықты сапалы екенін тексеру іс жүзінде 
мүмкін емес.   Екіншіден, мұндай салаттар 
көбінесе өздеріне берілген қауіпсіз уақыттан 
әлдеқайда ұзақ сақталады және ауру 

тудыратын бактериялардың көшеті болуы 
мүмкін. Сондықтан тамақ дайындауға біраз 
уақыт жұмсаған дұрыс, бірақ оның отбасына 
жаңа піскен және денсаулыққа қауіпсіз 
тағамдар ұсынған дұрыс.          Әдетте мереке 
күндері қоғамдық тамақтану және сауда 
объектілері көп мөлшерде кремді аспаздық 
және кондитерлік өнімдерді дайындайды. 
Бұл күндері қысқа мерзімді сақтау және 
өткізу мерзімі бар салаттар, ет пен балықтан 
жасалған өнімдер, ет сілікпелері, құймалар, 
тауық етінен жасалған тағамдар және 
басқалары үлкен сұранысқа ие. Осыған 
байланысты, тамақ өнімдерінің қауіпсіздігі 
мен сапасын растайтын құжаттардың 
болуына, сондай-ақ оларды өткізу мен сақтау 
шарттарына назар аударуыңызды сұраймыз.    
Азық-түлік өнімдерін белгіленбеген сауда 
орындарында, әсіресе, үй жағдайында 
дайындалған консервілерді сатып алмаңыз, 
бұл ботулизм ауруына әкелуі мүмкін.   
Мерекелік тағамдарды дайындау кезінде 
оларды сақтау және пайдалану мерзімін 
сақтаңыз, шикі және дайын тағамдарды 
бірге сақтауға жол бермеңіз, ал сапасыз 
деген күдік туған жағдайда, әсіресе өткен 
кешкі үстелде қалған өнімдерді қолдануға 
болмайды.          Жеке гигиена және тазалық 
ережелерін сақтаңыз. Жаңа жылдық 
мерекелер кезінде келесі демалыс күндері 
үшін үлкен бөліктен тамақ дайындамаңыз. 
Ең қауіпті құс етінен, жұмыртқасы бар 
дайын тағамдар, майонез және қаймақпен 
салаттар, кремі бар кондитерлік өнімдер 
(торттар, бәліштер).    Мерекелік үстелге 
тек дәмді ғана емес, пайдалы тағамдарды 
да қойғыcы келеді. Сондықтан көптеген 
адамдар осы уақытта витамині көп жеміс 
өнімдерін сатып алады.          Алайда, 
тасымалдау және сақтау кезінде осы өнімнің 
тауарлық сыртқы түрін сақтау үшін оны 
арнайы заттармен өңдейді. Сатып алынған 
жемістер, жидектер мен көкөністерді ағынды 
сумен мұқият жуғаннан кейін ғана пайдалану 
керек. Мамандар импортталған алмаларды 
қабықсыз жеуге кеңес береді, оны жуғаннан 
кейін де зиянды заттар болуы мүмкін, егер 
олар тамақтан уланбаса, аллергиялық 
реакция тудыруы мүмкін.

Жаңа жылдық үстеліңіз тек бай және 
дәмді ғана емес, сонымен қатар қауіпсіз 
болсын!

Аягөз аудандық 
санитариялық-эпидемиологиялық 

бақылау басқармасының 
бас маманы А.Б.Байжигитова

ЕМЕЛТАУ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ 

  ЖАҢА ЖЫЛ МЕРЕКЕСІ КЕЗІНДЕ 
ТАМАҚТАН УЛАНУДЫҢ АЛДЫН АЛУ

Соңғы уақытта онсыз да сиреп, жойылудың алдында тұрған табиғат байлықтарына зиян 
келтіруші қаскөйлер көбейді. Ата-бабамыз кезінде күнкөріс қамы үшін аңшылықты кәсіп 
еткені рас. Сайын далада еркін өскен түз тағылары мен аң-құсты тұрмыстық қажеттілігі 
үшін аулап, тіпті олжасын ауылдың беделді адамдарына да тарту ететін дәстүр болған. 
Бірақ бүгінгідей бас-көз жоқ қырып-жоймаған.

Аң аулаудың да өзіндік заңы мен бекітілген қағидалары бар. 
Бес миллионға жуық жер көлемі бар Аягөз ауданында аң аулауға рұқсат берілген 1 442 

200 га жер бар. Оның ішінде қызыл кітапқа енген айрықша қорғауға алынған аңдар мен 
балықтар бар. Заңмен қорғалған табиғат байлықтарын қызық үшін ұстап, құмарлық үшін 
атудың жазасы ауыр. Атап айтатын болсақ арқарларды заңсыз аулау мен атудың жазасы 
- 1500 ОАК (МРП), киіктерге - 500 ОАК (МРП), дуадақ - 700 ОАК (МРП), мәлім - 300 ОАК 
(МРП), бүрдүлік - 100 ОАК (МРП), аю - 200 ОАК (МРП) және тағы да басқа қызыл кітапқа 
енген аң құстарды аулауда көрсетілгендей айыппұлдар  және бас бостандығынан айыру 
жазалары қарастырылған. 

Абай облысы табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу, басқармасының 
“Орман және аңшылық шаруашылығының жедел қимыл отряды” коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің инспекторлары аға инспектор Даман Д, инспектор Р.Ырысаев 
және ішкі істер бөлімінің қызметкерлері бірігіп үнемі іс-шаралар жүргізеді.  Осы жүргізілген 
жұмыстар барысында жауапкершілік арқалап, жауапқа тартылған азаматтар да бар. 
Солардың көпшілігі біз мынадай жауапкершілік бар екенін білмедік, байқамай қалдық, 
халыққа ескертсеңіздер деген сынды уәж айтады. Қызыл кітапқа еніп қорғалған табиғат 
байлықтарын заңсыз аулау мен ұстау, ату мен бүлдіру орын алған жағдайда білмей қалу 
сылтауы ескерілмейді. Сондықтан заңсыз іске баруда жауапкершілік пен жазаны да ойлау 
керек екенін біз аудандық газет арқылы халыққа тағы бір ескерткіміз келеді. 

Қызық пен құмарлық үшін аң етінен қуардақ дайындағанша өзіңіз бағып отырған төрт 
түлікті қажетіңізше сойып пайдаланғандарыңыз жөн. Қызыл кітапқа енген аңдарды ұстау 
жазасы мен жауапкершілігі ауыр. 

Біз бұл мәселелер бойынша және далада от жағуға болмайтындығы,  табиғатты 
қорғау, өрттің алдын алу, аң құс балықтарды қорғау жайында қала, кент ауылдық округ 
тұрғындарына түсіндіру жұмыстарын да жүргізіп тұрамыз. 

 
Жедел қимыл отрядының аға инспекторы Д.Даман. Инспектор Р.Ырысаев

ЗАҢСЫЗ АҢ АУЛАУ 
ТАБИҒАТҚА ҚИЯНАТ



Är tarap 7№ 50(10944) 
21 желтоқсан 2024 жыл               

Аягөз жаңалықтары

экономика» 14:10 «ҮНСІЗ ӘЛЕМ»14:35, 
3:30 «Атамекен» 15:05 «Көршінің қызы» 
16:00 «Қара шаңырақ» 17:10 «Қызық 
екен...» 18:00 «ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 20:30, 
0:35 «АШЫҚ  АЛАҢ» 21:25 «ЖАҚСЫЛЫҚ 
ЖАСА» 22:35 «ӨГЕЙ ӨМІР» 0:05, 3:55 
«ПАРАСАТ МАЙДАНЫ» 1:25 «Сана» 4:25 
«Ауылдастар»

5:00 "Кім мықты" 7:00 "Оян!" 9:00 "Тайны 
медовой долины" 9:30 "Исчезнувшая" 
11:30 "Тамаша" 12:00 "Cover show" 13:00 
"Келінжан" 14:00 "Өмір ғажап" 16:00 
"Мажор" 18:00 "Көзқарас" 18:30 Новости 
19:00 Ток шоу. "Талқы" 19:30 Жаңалықтар 
20:00 "Өмір ғажап" 21:45 "Дос пен дұшпан"   
22:45 "Дурь" 0:00 "Мажор"   

 
  
6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 8:00 «П@УТINA» 

9:00 «QAЙMAҚ» 9:40 «ПОЕХАЛИ!» 10:40 
«КОЛДОВСКОЕ ОЗЕРО» 12:45 «ПО 
ПРАВУ ЛЮБВИ» 17:00 «ТОЧЬ-В-ТОЧЬ» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ» 20:00 «АСАУ 
ЖАҢАЛЫҚТАР» 20:30 «ЗАҢ МЕН ЕЛ» 
21:00 «ПЕРСОНАЛЬНЫЙ АССИСТЕНТ» 
1:20 «БЕЗ МЕНЯ» 2:50 «АСАУ 
ЖАҢАЛЫҚТАР» 3:20 «ИСПАНСКАЯ 
ПРИНЦЕССА» 4:10 «ҰШҚАЛАҚ» 

6:00 Әнұран 6:05 «Ауылдастар» 
6:30, 17:00, 23:40 АҚПАРАТ 7:00 «Қызық 
екен...» 7:50, 3:25 «Көңіл толқыны» 9:00, 
0:40 «ТЕЛЕДӘРІГЕР» 10:00 «САБАЗ БЕН 
СҰЛУ» 12:00 Бүркіт пен Аишаның концерті 
13:30 «Мейірімді динозавр» 14:55 «ДАРА 
БАЛА» 16:20, 2:45 «Үнсіз әлем» 17:20, 
0:00 «ҚОС ПАЛАТА» 17:40, 0:20 «ӘЛЕМ 
ЖӘНЕ БІЗ» 18:00 «ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 
20:00 «АВАТАР» 22:40 «ӨГЕЙ ӨМІР» 
1:30 «Қызық екен...» 2:15 «Атамекен» 4:05 
«Ауылдастар» 

5:00 "Мәртебелі өнер" 6:30 "Асыл 
қазына" 7:30  "Вальс"  Нұрболат Абдуллин     
8:30 "Өз елім" 9:05"Культурный контекст"  
9:35 "Neoсеть" 10:00 "Индюки: Назад в 
будущее" 11:20 "Панда и киви" 12:00 "На 
линии огня" 14:00 "Қызық times" 15:30 
"Гламур для дур" 17:00 "Тамаша" 17:45 
"Асыл домбыра" 19:00 "Cover show" 
21:00 "7 күн" 21:45 "На линии огня" 23:45 
"ОйнаIQ"  

  

6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 8:00 «П@УТINA» 
8:50 «ЗАҢ МЕН ЕЛ» 9:15 «ВОСКРЕСНЫЕ 
БЕСЕДЫ» 9:00 «ЕҢБЕК ТҮБІ – БЕРЕКЕ» 
9:25 «ЕЛЕНА ПРЕКРАСНАЯ» 13:25 
«ПО ПРАВУ ЛЮБВИ» 17:40 «СО ДНА 
ВЕРШИНЫ» 20:00 «АНАЛИТИКА» 20:45 
«ПЕРСОНАЛЬНЫЙ АССИСТЕНТ» 
1:10 «ПТИЦА» 2:50 «ИСПАНСКАЯ 
ПРИНЦЕССА» 

6:00  Әнұран 6:05 «Жәдігер» 6:25 
«Ауылдастар» 6:50 «Қызық екен...» 7:40 
«Алдар Көсенің көңілді оқиғалары» 
8:40, 21:00 «Көңіл толқыны» 9:35, 
3:45 «АҚСАУЫТ» 10:00 «САБАЗ БЕН 
СҰЛУ» 12:00 «Аватар» 15:00 «Мейірімді 
динозавр» 16:25 «Көңіл толқыны» 16:50, 
2:00 «АТАМЕКЕН» 17:20, 2:30 «ӘЙЕЛ 
ӘЛЕМІ» 18:00 «ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 
20:00, 0:55 «AПTA» 20:50, 1:45 «АҚОРДА» 
22:15 «ӨГЕЙ ӨМІР» 23:15 «16 қыз» 3:00 
«Күміс көмей» 4:05 «Ауылдастар» 

5:00 "Мәртебелі өнер 6:30 "Асыл 
қазына" 7:30 "Елге сәлем" Мейрамбек 
Бесбаев 9:00 "Жерұйық" 9:30 "Повелитель 
драконов" 10:45 "Творцы снов" 12:00 
"Ограбление: Код 211" 14:00 "Cover show" 
16:00 "Притворись второй женой" 17:45 
"ОйнаIQ" 18:45 "Aspan FM " 21:00 "7 күн" 
21:45 "Қызық times" 23:15 "Код 211"

НОВОСТИ» 20:35 «ЛИХАЧ» 1:00 
«ПЕТРОВКА, 38. КОМАНДА СЕМЕНОВА» 
2:30 «ИСПАНСКАЯ ПРИНЦЕССА» 

 
6:00 Әнұран 6:05 «Жәдігер» 6:30, 

10:00, 14:00, 17:00, 20:00, 0:20 АҚПАРАТ 
7:00 «TAŃSHOLPAN» 10:10 «САБАЗ БЕН 
СҰЛУ» 12:10, 3:05 «ТАТУ-ТӘТТІ» 13:30, 
4:10 «Атамекен» 14:10, 0:55 «Қос палата» 
14:30 «Франкфурт жәрмеңкесі: қазақ баспа 
ісіндегі серпіліс» 14:45, 4:35  «Ақсауыт» 
15:00, 21:25 «Көршінің қызы» 16:00 «Қара 
шаңырақ» 17:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 20:30, 1:20 «АШЫҚ  
АЛАҢ» 22:15 «ӨГЕЙ ӨМІР» 23:15 «1001 
ТҮН» 2:05 «Сана» 4:55 «Ауылдастар» 

5:00 "Кім мықты" 7:00 "Оян!" 9:00 "Тайны 
медовой долины" 9:30 "Исчезнувшая" 
11:30 "Тамаша" 12:00 "Cover show" 13:00 
"Келінжан" 14:00 "Өмір ғажап" 16:00 
"Мажор" 18:00 "Көзқарас" 18:30 Новости 
19:00 "Талқы" 19:30 Жаңалықтар 20:00 
"Өмір ғажап" 21:45 "Дос пен дұшпан" 22:45 
"Дурь"0:00 "Мажор"   

6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 7:00 «KÖREMIZ-
ШОУ» 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, 
ҚАЗАҚСТАН!»  9:00 «ДОБРОЕ УТРО, 
КАЗАХСТАН!» 10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО» 
10:55 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 11:50 «ДОМ 
С ЛИЛИЯМИ» 13:00 «НЕРАСКРЫТЫЙ 
ТАЛАНТ» 14:00, 2:00  «НОВОСТИ» 14:15, 
2:15  «ЖАҢАЛЫҚТАР» 14:30 «QOSLIKE» 
18:30, 4:10  «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ» 20:00 «ГЛАВНЫЕ 
НОВОСТИ» 20:35 «ЛИХАЧ» 1:00 
«ПЕТРОВКА, 38. КОМАНДА СЕМЕНОВА» 
2:30 «ИСПАНСКАЯ ПРИНЦЕССА» 

 
6:00  Әнұран 6:05 «Жәдігер» 6:30, 10:00, 

14:00, 17:00, 20:00, 0:15 АҚПАРАТ 7:00 
«TAŃSHOLPAN» 10:10 «САБАЗ БЕН СҰЛУ» 
12:10, 2:45 «ТАТУ-ТӘТТІ» 13:30, 4:20 
«Атамекен» 14:10, 3:50 «Әйел әлемі» 14:45 
«Париж төрінде: ұлы дала жауһарлары» 
15:00, 21:25 «Көршінің қызы» 16:00 «Қара 
шаңырақ» 17:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 20:30, 0:50 «АШЫҚ 
АЛАҢ» 22:15 «ӨГЕЙ ӨМІР» 23:15 «1001 
ТҮН» 1:45 «Сана»  4:45 «Ауылдастар» 

5:00 "Кім мықты" 7:00 "Оян!" 9:00 "Тайны 
медовой долины" 9:30 "Исчезнувшая" 
11:30 "Тамаша" 12:00 "Cover show" 13:00 
"Келінжан" 14:00 "Өмір ғажап" 16:00 "Мажор" 
18:00 "Біздің назарда" 18:30 Новости 19:00 
Ток шоу. "Итоги" 19:30 Жаңалықтар 20:00 
"Өмір ғажап" 21:45 "Дос пен дұшпан"  0:00 
"Мажор" 

6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 7:00 «KÖREMIZ-
ШОУ» 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!» 
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!» 
10:00 «ЖИТЬ ЗДОРОВО» 10:55 
«ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 11:50 «ДОМ 
С ЛИЛИЯМИ» 13:00 «НЕРАСКРЫТЫЙ 
ТАЛАНТ» 14:00, 2:20  «НОВОСТИ» 14:15, 
2:35  «ЖАҢАЛЫҚТАР» 14:30 «QOSLIKE» 
18:30, 3:35  «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ» 20:00 «ГЛАВНЫЕ 
НОВОСТИ» 20:30 «ПАРЛАМЕНТ ONLINE» 
20:55 «ПОЛЕ ЧУДЕС» 22:10 «ЛИХАЧ» 
0:25 «МОЛОДОЙ» 2:45 «ИСПАНСКАЯ 
ПРИНЦЕССА» 4:00 «ҰШҚАЛАҚ» 

6:00 Әнұран 6:05 «Жәдігер» 6:30, 10:00, 
14:00, 17:00, 20:00, 23:30 АҚПАРАТ 7:00 
«TAŃSHOLPAN» 10:10 «САБАЗ БЕН СҰЛУ» 
12:10, 2:25 «ТАТУ-ТӘТТІ» 13:30 «Жаңашыл 

ДЕНЬ НЕЗАВИСИМОСТИ
6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 8:00 «KÖREMIZ-

ШОУ» 9:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР» 
10:00 «ИГРА В СУДЬБУ» 14:30 «QOS-
LIKE» 18:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ» 20:00 «ГЛАВНЫЕ 
НОВОСТИ» 20:35 «ЛИХАЧ». ВТОРОЙ 
СЕЗОН 1:00 «ХИРОМАНТ. ЛИНИИ 
СУДЕБ» 2:00 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
2:30 «ИСПАНСКАЯ ПРИНЦЕССА» 4:10 
«ҰШҚАЛАҚ» 

6:00 Әнұран 6:05 «Інжу-маржан» 7:00 
«TAŃSHOLPAN» 10:00 «Көңіл толқыны» 
11:10 «БІРЕГЕЙ» 12:00, 1:20 «ТАТУ-ТӘТТІ» 
13:10 «ТӘУЕКЕЛ» 13:45 «Дала дәмі» 14:00 
«ТӨРЛЕТ, ЕҢБЕК АДАМЫ!» 16:25, 2:50  
«ЖОШЫ ХАН» 17:00, 0:45  АҚПАРАТ 
17:20«Атамекен» 18:00 «ҚОЛ СОЗҒАН 
ҮМІТ» 20:00 «ҚАЗАҚТЫҢ БҰЛБҰЛЫ. 
КОНЦЕРТ  ҚАРСАҢЫНДА» 20:20 
«ҚАЗАҚТЫҢ БҰЛБҰЛЫ» 22:15 «Ұлы дала 
таңы» 2:25 «Атамекен» 3:25 «Ауылдастар» 

5:00  "Абайлаңыздар" Ринат Заитов 
7:00 "Оян!" 10:00 "Странная жизнь Тимоти 
Грина" 12:00 "Мұстафа Шоқай" 15:00 "Өмір 
ғажап" 17:00 "Тамаша" 17:30 "Казахстан 
на мировой арене" 18:00 Музыкальный 
сборник 19:00 "Айналдым сенен, Атамекен-
ай" 20:15 "Өмір ғажап" 22:00 "Странная 
жизнь Тимоти Грина" 0:00 "Алғашқы"  

6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 7:00 «KÖREMIZ-
ШОУ» 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!» 
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!» 
10:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР» 10:55 
«ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 11:50 «ДОМ 
С ЛИЛИЯМИ» 13:00 «НЕРАСКРЫТЫЙ 
ТАЛАНТ» 14:00, 2:00 «НОВОСТИ» 14:15, 
2:15 «ЖАҢАЛЫҚТАР» 14:30 «QOSLIKE» 
18:30, 4:10  «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ» 20:00 «ГЛАВНЫЕ 
НОВОСТИ» 20:35 «ЛИХАЧ» 1:00 
«ХИРОМАНТ. ЛИНИИ СУДЕБ» 2:30 
«ИСПАНСКАЯ ПРИНЦЕССА»

6:00 Әнұран 6:05, 4:25 «Жәдігер» 6:30, 
10:00, 14:00, 17:00, 20:00, 0:15 АҚПАРАТ 
7:00 «TAŃSHOLPAN» 10:10 «САБАЗ 
БЕН СҰЛУ» 12:10, 2:55 «ТАТУ-ТӘТТІ» 
13:30, 4:00 «Атамекен» 14:10 «Ақорда» 
14:25, 1:35  «Әлем және біз» 15:00 «Қара 
шаңырақ» 17:10 «ҚЫЗЫҚ ЕКЕН...» 18:00 
«ҚОЛ СОЗҒАН ҮМІТ» 20:30, 0:50  «АШЫҚ  
АЛАҢ» 21:25 «КӨРШІНІҢ ҚЫЗЫ» 22:15 
«ӨГЕЙ ӨМІР» 23:15 «1001 ТҮН» 1:55 
«Сана» 4:50 «Ауылдастар»

5:00 "Кім мықты" 7:00 "Оян!" 9:00 "Тайны 
медовой долины" 9:30 "Исчезнувшая" 
11:30 "Тамаша" 12:00 "Cover show" 13:00 
"Келінжан" 14:00 "Өмір ғажап" 16:00 
"Мажор" 18:00 "Народный контроль" 18:30 
Новости 19:00 Ток шоу. "Итоги" 19:30 
Жаңалықтар 20:00 "Өмір ғажап" 21:45 "Дос 
пен дұшпан" 22:45 "Дурь" 0:00 "Мажор"   

6:00 «ВЕЧНОСТЬ» 7:00 «KÖREMIZ-
ШОУ» 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!» 
9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!» 
10:00 «МОДНЫЙ ПРИГОВОР» 10:55 
«ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!» 11:50 «ДОМ 
С ЛИЛИЯМИ» 13:00 «НЕРАСКРЫТЫЙ 
ТАЛАНТ» 14:00, 2:00  «НОВОСТИ» 14:15, 
2:15  «ЖАҢАЛЫҚТАР» 14:30 «QOSLIKE» 
18:30, 4:10  «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР» 
19:00 «KÖREMIZ-ШОУ» 20:00 «ГЛАВНЫЕ 

 Жұма, 27 желтоқсан
«Евразия»

“Qazaqstan”

“Хабар”

“Хабар”

“Qazaqstan”

 Жексенбі, 29 желтоқсан
 «Евразия»

Сейсенбі, 24 желтоқсан
«Евразия»

Сенбі, 28 желтоқсан
«Евразия»

“Хабар”

“Хабар”

“Qazaqstan”

“Хабар”

“Qazaqstan”

ТЕЛЕБАҒДАРЛАМАЛАР  23  желтоқсаннан  29  желтоқсанға   дейін  

“Хабар”

“Хабар”

“Qazaqstan”

Бейсенбі, 26 желтоқсан
«Евразия»

Дүйсенбі, 23 желтоқсан
«Евразия»

Сәрсенбі, 25 желтоқсан
«Евразия»

“Qazaqstan”

ХАБАРЛАНДЫРУ

“Qazaqstan”

Продам дом частный. Имеется: летняя кухня, гараж, 2 сарая (углярка). 
Вода в доме, туалет, душ, аристон. Двор большой. 
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Бүгінгі күнде қоғам дамуының барлық саласында түбегейлі,оңтайлы 
өзгерістер орын алып келеді. Соның ішінде мемлекеттік органдардың 
тиімді жүйесі мен құрылымы жасалды. Мемлекеттік қызмет дегеніміз - 
көрсетілетін қызметті алушылардың өтініші бойынша жеке тәртіппен 
жүзеге асырылатын және олардың құқықтары мен бостандықтарын және 
заңды мүдделерін іске асыруға, оларға тиісті материалдық игіліктер 
беруге бағытталған жекелеген мемлекеттік функцияларды іске асыру 
нысандарының бірі.

Басты мақсат-мемлекеттік қызмет көрсету мерзімдерін қысқарту, 
рәсімнің өзін оңайлату, азаматтар мен заңды тұлғалар үшін қаржылық 
шығындарды азайту, бюрократиялық кідірістерді жою және сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін азайту.

Көрсетілетін қызметті берушілердің мемлекеттік қызметтерді көрсету 
талаптары мен тәртібі “халықтың санитариялық-эпидемиологиялық 
саламаттылығы саласында мемлекеттік қызметтер көрсетудің кейбір 
мәселелері туралы” Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің 2020 жылғы 30 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-336/2020 
бұйрығымен айқындалады.

Құжаттарды қабылдау және Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижелерін 
беру “электрондық үкімет” веб-порталы арқылы жүзеге асырылады www.
egov.kz, www.elicense.kz.

Аягөз аудандық санитариялық- эпидемиологиялық бақылау 
басқармасы мемлекеттік қызметтердің 3 түрін көрсетеді:

● Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы 
саласындағы нормативтік құқықтық актілерге жоғары эпидемиялық 
маңызы бар объектінің сәйкестігі туралы санитариялық-
эпидемиологиялық қорытынды беру-көрсету мерзімі.

● Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы 
саласындағы нормативтік құқықтық актілерге шикізат пен өнімнің жаңа 
түрлеріне қоршаған ортаға зиянды заттар мен физикалық факторлардың 
шекті жол берілетін шығарындылары мен шекті жол берілетін төгінділері, 
санитариялық қорғау аймақтары мен санитариялық-қорғау аймақтары 
бойынша нормативтік құжаттама жобаларының сәйкестігі туралы 
санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды беру - көрсету мерзімі.

● Санитариялық-эпидемиологиялық салада мемлекеттік 
бақылауға және қадағалауға жататын тамақ өнімдерін өндіру объектісіне 
есептік нөмір беру-көрсету мерзімі.

Жобаларға санитариялық - эпидемиологиялық қорытынды беруден 
дәлелді бас тарту үшін негіз болып табылады:

● мемлекеттік қызметті алу үшін көрсетілетін қызметті 
алушы ұсынған құжаттардың және (немесе) олардағы деректердің 
(мәліметтердің) дәйексіздігін анықтау;

●  ұсынылған деректер мен Мемлекеттік қызмет көрсету үшін 
қажетті мәліметтердің Кодекстің 94-бабына сәйкес бекітілген халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы 
нормативтік құқықтық актілерде белгіленген талаптарға сәйкес келмеуі.

Естеріңізге сала кетейік, мемлекеттік қызметті үйден шықпай-ақ 
"электрондық үкіметтің" веб-порталы арқылы алуға болады. www.egov.
kz, www.elicense.kz .

Аягөз аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
басқармасының қызметті талдау және жоспарлау бөлімінің 

жетекші маманы: Орынбекова Ж.Т.

Мұрагерлік деген не? Мұрагерлік - бұл қайтыс 
болған азаматтың (мұра қалдырушы) мүлкінің басқа 
тұлғаларға, яғни мұрагерлерге ауысуы.

Мүлік 2 тәсіл арқылы мұраға қалады:
• өсиет бойынша;
• заң бойынша, егер өсиет жасалмаса.
Жылжымайтын мүлік және жылжымалы мүлікті, 

интеллектуалдық меншікті, фирмалық атаулар мен 
тауарлық белгілерді мұраға қалдыруға болады. 
Мұрагерлікке мүлікпен бірге оның қарыздары да 
қосылады.

Мұра қалдырушының жеке басымен тығыз 
байланысты құқықтары мен міндеттері мұраның 
құрамына кірмейді:

• заңды тұлға болып табылатын ұйымдардағы 
мүшелік құқығы, егер басқа заңнамалық актілер және 
шарттармен белгіленбесе;

•  өмірі мен денсаулығына келтірілген зиянды 
өтеуге құқық;

• алименттік міндеттемелерден туындайтын 
құқықтар мен міндеттер;

• Қазақстан Республикасы Еңбек заңнамасы 
және әлеуметтік қамту саласындағы Қазақстан 
Республикасы Заңдарының негізінде зейнетақы 
төлемдері, жәрдемақы мен басқа да төлемдерге 
құқықтар;

• заңнамалық актілермен белгіленген жағдайларды 
қоспағанда, мүліктермен байланысты емес жеке 
мүліктік емес құқықтар.

Мұрагерлік үшін қашан және қайда жүгіну 
қажет?

Мұра қалдырушының соңғы тұрған жері мұраның 
ашылу орны болып табылады. Мұра қалдырушының 
соңғы тұрған жері белгісіз болса, мұрагерлік мүліктің 
орналасқан орны танылады. Мұра қалдырушының 
қайтыс болған күні мұраның ашылу уақыты болып 
табылады.

Мұра қалдырушының тұрған жері мен мұраның 
ашылу уақытын анықтау кейіннен мұрагерлерге 
мұраға құқық туралы куәлік алу үшін қажет.

Егер Сіз мұрагерлікке үмітті болсаңыз, онда мұра 
қалдырушы қайтыс болғаннан кейін бірден нотариусқа 
мұраның ашылу орны бойынша жүгіну қажет.

Заң бойынша мұрагерлікке ол ашылған кезден 
бастап 6 ай ішінде кіру керек. 6 айдан кейін нотариус 
мұрагерге Мұрагерлікке құқық туралы куәлік береді.

Егер нотариус басқа үміткерлер жоқ екендігін 
куәландырса куәлікті 6 айлық мерзім аяқталғанға 
дейін алуға болады.

Егер мұрагерлер қабылдау мерзімін өткізі сот 
мерзімді келесі талаптар бойынша қалпына келтіреді:

• мерзімі дәлелді себеп бойынша өткен, мысалы 
ауру себепті;

• мұрагер сотқа дәлелді себептердің әрекет етуі 
тоқтағаннан кейін жарты жыл ішінде жүгінсе.

    Мұрагерлік қабылданды деп танылады, егер 
мұрагер:

• мүлікті иеленуге немесе басқаруға көшсе;
• басқа адамдардың талаптары, қол сұғуларынан 

мүлікті қорғаса;
• мүлікті ұстап күтуге шығындарды төлесе;
• Мұра қалдырушының қарыздарын төлесе, мұра 

қалдырушыға тиесілі  ақшаны үшінші тұлғалардан 
алса.

     Мұрагерлік мұрагердің азаматтығына 
байланысты, ол Қазақстан Республикасының азаматы 
және шетелдік, жалпы мемлекет болуы мүмкін.

Мүлік Қазақстаннан тыс жерде болса, қайта 
ресімдеу мұрагерлік ашылған елдің заңы бойынша 
жүргізіледі.

Нұрпеисова Мөлдір Меирғазықызы 
Абай облысының нотариаттық округінің 

нотариусы

«МҰРАНЫ ҚАЛАЙ РӘСIМДЕУГЕ 
БОЛАДЫ»

Абай атындағы облыстық әмбебап кітапханасының қызметкерлері 
жас студенттердің кітапқа құмарлығын ашып, өңірдің жастарымен 
қарқынды түрде жұмыс жасауда. Осы қарқында 11 желтоқсан күні 
ұлттық мемлекеттік деңгейдегі елеулі мерекеміз Тәуелсіздік күніне 
орай “Бизнес және сервис” колледжінде ұлы жазушы, қазақтың 
көркемсөз зергері,драматург Мұхтар Әуезовтің шығармасын 
оқырмандарға дәріптеу мақсатында “Қилы заман” туындысы 
бойынша оқырмандар конференциясын ұйымдастырды. 

Шара барысында  кітапхана қызметкерлері «Қилы заман» 
романындағы қазақ даласын кеңінен шарпыған 1916 жылғы ұлт-
азаттық көтерілістегі оқиғалар, патша өкіметінің қарулы қаһарына 
ұшыраған қазақ балаларының соғысқа мәжбүрлі түрде кетуін, дүние-
мүлкі талауға түскен бір қауым елдің тағдырын сюжет желісі арқылы 
жеткізді.

Студенттер шығарма жайында өз ойларын ортаға сала отырып, 
жазушы мен кейіпкер арасындағы мән-жайдың туындау неден екенін, 
Албан көтерілісінің себебін, тарихи фактілермен келтірді.  Кейбірі 
повестегі Әзімхан, Ұзақ, Жабай секілді кейіпкерлердің тағдыры 
арқылы сол заманның адамдарын жан-жақты тануға болатынын 
атап өтті. 

Талқылау қорытындысы бойынша студенттер шығарманың 
рухани құндылығын мойындап, «Қилы заман» арқылы халқымыздың 
қиын да қастерлі тарихын түсінудің жаңа қырларын ашқанын жеткізді. 
Олар әдеби талдаудың студенттер арасындағы көзқарастарды 
байыта түсетінін және шығармашылыққа шабыт беретінін атап өтті.

«Қилы заман» повесін талдау – жастардың ұлттық сана-
сезімін оятуға, тарихты тануға және әдебиетті терең түсінуге 
ықпал ететін маңызды қадам. Студенттердің бұл шығармаға 
деген қызығушылығы оның уақыт өткен сайын өзектілігін жоймай, 
жас ұрпаққа тәлім-тәрбие бере алатынын көрсетеді. Мұндай 
талқылаулардың ұйымдастырылуы қазақ әдебиеті мен мәдениетіне 
деген сүйіспеншілікті арттыратыны сөзсіз.

“Семей қаласының Шәкәрім атындағы университеті”КеАҚ 
Филология жоғарғы мектебі, филология-журналистика 

мамандығының 2 курс студенті Тоқтарова Ұлпан Еділқызы

КІТАП-ҒҰМЫРЛЫҚ 
БАЙЛЫҚ

САНИТАРИЯЛЫҚ-
ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ 

САЛАСЫНДА КӨРСЕТІЛЕТІН 
МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ ТУРАЛЫ

Продам 3-х комн.кв по адресу Аканаева 53 кв 9  
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Құттықтаймыз! Еске алу
Асқар тау әкеміз ЕГІЗБАЕВ ҚАЛИ 

САМЫҚҰЛЫНЫҢ өмірден өткеніне 40 күн. 

Әкеміздің 40 күндік асы: 28 желтоқсан сағат 
12:00-де, "Мешіт қатымханасында" беріледі. 

Асқа: туған-туыс, құда-жекжат, көршілерді, 
достарын, ұжымдастарын және әкеміздің көзін 
көрген барша жамағатты шақырамыз.

Ас берушілер:  жұбайы, балалары, 
немерелері, туған-туыстары.

2-2

ТОО «Аltyndytas» сообщает о проведении общественных слушаний по проектам: 
проект нормативов допустимых выбросов (НДВ); программа управления отходами 
(ПУО) к «плану разведки участка Тансык в пределах блока L-44-28-(10в-5г-3), L-44-28-
(10в-5г-4) по лицензии №2590- EL от 01.04. 2024 года на разведку твердых полезных 
ископаемых область Абай; программа производственного экологического контроля 
окружающей среды для участка Тансык ТОО «Аltyndytas»; План мероприятий по 
охране окружающей среды на период 2025-2028 гг. Географические координаты 
участка и географические координаты территории воздействия 47о15' с.ш. и 79о57' 
в.д.

Дата, время и место начала проведения общественных слушаний 28.01.2024 
года в 15:00 по адресу область Абай, Аягозский район, Тарлаулинскии с/о, с. 
Тарлаулы, ул Ибрайулы 2а здание акимата, а также в режиме онлайн посредством 
видеоконференции на платформе ZOOM. Ссылка на онлайн подключение к 
конференции Zoom:

https://us05web.zoom.us/j/9331712585?pwd=YkZEZWI3alRlRTBPbEcydWNtWUIw
dz09. 

Идентификатор конференции 933 171 2585. Код доступа: 3fQq2c.
Документация по проекту размещена на ЕЭП https://ecoportal.kz  и на сайте 

МИО https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat , в разделе «Общественные 
слушания». 

Замечания и предложения заинтересованной общественности принимаются 
по адресу: г. Семей, пр. Турлыханова, 30, ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования области Абай», тел.: 8 (7222) 35 45 35, e-mail: 
prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru. 

Дополнительную информацию можно получить у разработчика проектов: 
ТОО НПК «АлГеоРитм» - info@algeoritm.kz, Тел.: + 7 (7212) 25 23 45
Инициатор намечаемой деятельности — ТОО «Altyndytas», БИН 200440001407, 

Юридический адрес предприятия: Республика Казахстан, Карагандинская обл., г. 
Караганда, пр. Республики 42 офис 3. Тел.: + 7 (7212) 25 23 45

«Аltyndytas» ЖШС жобалар бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы 
хабарлайды: шығарындыларға рұқсат берілген нормативтер жобасы (ШРБН); 
қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ) «L-44-28- (10в-5г-3), L-44-28-(10в-5г-4) 
блоктар ішінде Таңсық учаскесін барлау жоспарына №2590- EL 01.04. 2024 жылдан 
бастан лицензиясы бойынша -қатты пайдалы қазбаларды барлауға арналған 
Абай облысы; «Аltyndytas» ЖШС Таңсық учаскесі үшін қоршаған ортаны өндірістік 
экологиялық бақылау бағдарламасы; 2025-2028 жылдарға арналған қоршаған ортаны 
қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары».

Учаскенің географиялық координаттары және әсер ету аумағының географиялық 
координаттары 47о15' с.е. и 79о57' ш.б.

Қоғамдық тыңдаудың басталатын күні, уақыты және орны 28.01.2024 жылы сағат 
15:00-де Абай облысы, Аягөз ауданы, Тарлаулин а / о, Тарлаұлы ауылы, Иырайұлы 
көшесі 2а әкімдік ғимараты, сондай-ақ ZOOM платформасында бейнеконференция 
арқылы онлайн режимінде. ZOOM конференциясына онлайн қосылуға сілтеме: https://
us05web.zoom.us/j/9331712585?pwd=YkZEZWI3alRlRTBPbEcydWNtWUIwdz09. 

Конференцияның идентификаторы 933 171 2585. Кіру коды: 3fQq2c.
Жоба бойынша құжаттама БЭП-да орналастырылған https://ecoportal.kz  және ЖАО 

сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat  «қоғамдық тыңдаулар» 
бөлімінде.

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныстары мына мекен-жайда 
қабылданады: Семей қаласы, Тұрлыханов даңғылы, 30, «Абай ауданының табиғи 
ресурстар және табиғатты пайдаланудың реттеу басқармасы» ММ, тел.: 8 (7222) 35 45 
35, e-mail: prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru.

Қосымша ақпаратты жоба әзірлеуші «АлГеоРитм» ҒӨК ЖШС - info@algeoritm.kz, 
+ 7 (7212) 25 23 45 тел. арқылы алуға болады.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы — «Altyndytas» ЖШС, БСН 200440001407, 
кәсіпорынның заңды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Қарағанды облысы, 
Қарағанды қаласы, Республика даңғылы 42, 3- кеңсе. Тел.: + 7 (7212) 25 23 45.

ХАБАРЛАНДЫРУ ОБЪЯВЛЕНИЕ

Талай күндер төккен термен өткен күн,
Қуаныштың нәрі көктен сепкен күн.
Талай жылдар тағылымы толысып,
Еңбектен соң, зейнет келіп жеткен күн.
Еленді еңбек қуанышты бәріміз,
Зейнет жаспен құлпырады сәніңіз,
Жалынды жас кейіпін әлі сақтапсыз,
Қуанышқа ортақ кіші-кәріміз.
Осы жасқа жеткен де бар, жетпеген…
Жаратқанның нұры сізде көктеген.
Зейнет жастың бар қызығын көрсетсін,
Көңіл деген көркем кейіп көк дөнен.

Ізгі тілекпен: достары Талғат-Майра

Құрметті 
Абдреев Қанағат Советұлы

 63 жас зейнеткерлікке шығуыңызбен 
шын жүректен құттықтаймыз!

Еңбегіңіз  еленіп құрметті демалысқа 
шыққан қуанышты күніңіз құтты болсын! 
Еткен еңбегіңіз бен төккен теріңіз аз емес! 
Ендігі сол енбектің зейнетін көріп, күніңіз 
шаттыққа толы болсын.  Шаңырағыңызда 
шаттық, ырыс, ынтымак, несібе, дәулетіңіз 
арта берсін. Зор денсаулық, ұзақ ғұмыр, 
отбасыңызбен бірге қуанышты күндер мен 
бақытты бақытты сәттер тілейміз!

Құрметті Қанағат Советұлы! 

Сізді құрметті зейнеткерлік 
жасқа келуіңізбен шын жүректен 
құттықтаймыз. 

Қызмет деген бір белестен 
өтіп, құрметті демалыс деген 
кезеңге жеттіңіз! Қуанышыңыз 
ұзағынан болсын! Ағайын-
туыстың құрметіне, қосағыңыздың 
үлдесі мен бүлдесіне, немере 
мен шөберелердің шу-күлкісіне, 
ұл-қыздарыңыздың жеңісті 
шақтарын көрген шаттықтың 
бақытты сәттеріне бөленген 
әдемі ғұмыр кешіңіз!

Еткен еңбектің еленгені кімге де болса қуаныш, 
көңілге үлкен медет! Қуанышыңыз құтты болсын! Еңбек 
демалысыңыздың әр күні шалқыған шаттыққа, отбасы 
- Отанда, ұл - қыздардың ортасында балқыған бақытқа 
толсын! Өмір жолыңыз ұзақ болып, көрген бейнетіңіздің 
зейнеті 100 есе, 1000 есе болып денсаулық, бақыт, 
байлық алып келсін!  

Жапырағын жайған мәуелі бәйтеректей ғұмыр 
тілейміз!

Еленді еңбек қуанышты бәріміз,
Зейнет жаспен құлпырады сәніңіз.
Жалынды жас кейпін әлі сақтапсыз,
Қуанышқа ортақ кіші-кәріміз.
Жақсылыққа тола берсін өмірің, 
Әр бір күнде гүлге орансың көңілің. 
Жүз жасаңыз қосағыңмен мәңгілік. 
Аман болсын бала-шаға, өмірлік дос серігің. 

Құрметпен ізгі ниеттерін білдіруші  
бауырларыңыз бен келіндеріңіз.

Құрметті Қабаш 
Қоңыртайұлы Сізді 
адам өмірінің тал 
түсі саналатын 
мерейлі жасыңызбен 
шын жүректен 
құттықтаймыз!

Сіз саналы 
ғұмырыңызды ұр-
пақ тәрбиесіне 
арнаған ұлағататты 
ұстаз, білікті 
бапкер, жанкешті 
жаттықтырушысыз. 
Ауыл, аудан 

тұрғындары арасында салауатты өмір салтын 
насихаттап, талапты жастарды спортқа баулыған 
еңбегіңіз ерекше. Көптеген дарынды шәкірттеріңіз 
қаншама байрақты бәсекелерде топ жарды. Нәтижелі 
көрсеткіш, жеңісті еңбегіңіздің арқасында Қазақстан 
Республикасының еңбек сіңірген спорт қайраткері 
төсбелгісінің иегері атандыңыз. Біз мұны мақтан 

тұтамыз. Өмірден тоқығаны мол, терең білім және 
үлкен азаматтық қасиеттеріңізді жоғары бағалаймыз. 

Құдағимыз Гүлжан Сақажанқызы екеуіңіз 
тәрбиелеген ұл-қыздарыңыздан ұлағатты ұрпақтар 
тарап, ұлт мақтанышына айнала берсін. 

Сіздерге, Сіздің әулетке барлық жақсылықтарды 
тілейміз. 

Ел үшін еңбек еттің, аянбадың,
Сол жолдың бар бақытын баяндадың.

Жарқырап, ұл-қыздарың – жұлдыздарың,
Құтты болсын алпысқа аялдауың.
Аңқылдап қуана бер, ақтарылып,

Басыңда жарқырасын бақ та күліп.
Тұлғаланып өсе бер тұғырыңда,

Жүзде де шапқылап жүр атқа мініп.
Немерең топтан озып, бәйге алғанда,

Шөберең аспандағы айды алғанда.
Тағы да дүркіретіп той жасармыз,

Өзіңіз абыз қартқа айналғанда.

Құрметпен: құда-құдағиыңыз Талғат-Гүлжан 
Тайкеновтар отбасы.

Сарыарқа ауылының тұрғыны қадірлі құдамыз Қайынбаев Қабаш Қоңыртайұлын 
60 жасымен құттықтаймыз. 

Агроөнеркәсіп кешені бұл – Қазақстанның экономикасы үшін 
стратегиялық маңызы бар сала. Бес миллилонға жуық жер көлемі бар Аягөз 
ауылшаруашығын өркендетуге қолайлы өңір. Жақында ауданымыздағы 
еңбеккер отбасылардың бірегейі мемлекеттік деңгейдегі ең биік наградаға 
қол жеткізді. Ол - Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығымен 
бекітілген «Құрмет» орденінің иегері атанған Кусагова Сәуле Хасенқызы. 
“Жақсының жақсылығын айт нұры тассын” - демекші осындай еңбеккер 
отбасының еліміздегі ең жоғары наградалардың бірін иеленгеніне қуандым. 
Бұл еңбектің қадірін білетін, қасиетін кие тұтатын азаматтарға жасалған 
қошемет деп қабылдаймын. 

Көптеген адамды жұмыспен қамтып, сонымен қатар қайырлы 
қайырымдылық шараларына да белсене араласып жүрген жандарға тек 
жақсылықтар тілеймін. 

Ауданымыздың ауылшаруашылығын өркендететін еңбек сүйгіш жандар 
көп болсын. Еліміз өркендеп, мемлекетіміз гүлденсін. Қазақ халқы бай 
қуатты болсын. Ел сенім артқан ерлер, Алаш бағын аспандатар азаматтар 
мол болсын. 

Тарбағатай ауылдық округінің әкімшілігі

Бабаларымызда: “Еңбек - ата, жер - ана...” 
- деген мағыналы нақыл бар. Ауылдың дамуы 
ауылшаруашылығының дамуымен қанаттас. 

Отыз жылдан бері ауылшаруашылығының 
шаш етектен келетін, машақаты мол бағытын 
таңдап бүгінде толағай табыстарға жетіп 
отырған Кусаговтар отбасы еңбекпен егіз 
жаралған жандар. Балалары да әке-шешелеріне 
қолқанат болып қастарынан табылып 
жүргендері тағылымды тәрбие, өркенді өнегенің 
жемісі.  

Жақында жерлесіміз, «Атасу» шаруа 
қожалығының жетекшісі Кусагова Сәуле 
Хасенқызының Қазақстан Республикасы 
Президентінің Жарлығымен бекітілген 
«Құрмет» орденінің иегері атанды. Маңызы зор 
марапатты облыс әкімінің өзі табыстады. Бұл 

зор қуаныш. Үлкен еңбектің ақталғанының көрінісі. 
Бауыржан Хасенұлы мен Сәуле Хасенқызының жанынан табылып, 

шаруашылықтың маңына топтасқан барлық еңбеккерлер мен 
жұмыскерлердің жемісті жетістігі. 

Еңбектің қадірін білетін отбасы қаншама жылдан бері біздің Мыңбұлақ 
ауылында шаруашылықтарын өркендетуде. Әлеуметтік жауапкершілік 
аясында ауыл халқына көрсетіп жатқан көмектері де баршылық. 

Біз ауылдық әкімшілік және ауыл тұрғындары атынан марапат иесін 
шын жүректен құттықтаймыз. Елім деген Ер, ауыл деген әулеттің 
берекесі артып, биіктерді бағындыра берсін. 

Құрметпен Мыңбұлақ ауылдық окрукгінің әкімшілігі

Құрмет еңбекпен келеді

Еңбек түбі - береке 


